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БРЕКЕН ЗАПЕВНЯЄ КАПІТАЛІСТІВ, 
ЩО ДОВГИ БУДУТЬ СПЛАЧЕНІ

ПАРЛАМЕНТ І СЕНАТ КАНАДИ 
СКАСУВАЛИ 98 СЕКЦІЮ

НАЙВИЩИЙ СУД КАНАДИ ВИЗНАВ 
БЕНЕТОВІ ЗАКОНИ НЕВАЖНИЙ НОВІ ЕКОНОМІЧНІ ДОСЯГНЕННЯ

• РАДЯНСЬКОГО СОЮЗУ

РОЗВ'ЯЗАВ
ФАШИСТСЬКІ ОРГАНІЗАЦІЇ

Фармерс Кредіторс Арендж- 
мент Ект і секція 498Л карного 
кодексу, яка накладає штрафи
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СЕРЕДА, 24 ЧЕРВНЯ 1936.

ла куди її кинутися. Всі троє 
почали плакати на вулиці. По
бачив це однії робітник її за
питав їх чого плачуть. Кілько
ма словами нещасна-матір опо-
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так:

сенат сім разів відкидав законо
проект про скасування цього за
пона і прийняв його аж за восьмим 
разом минулої суботи.

Оттава, 22 червня. —■ Законо
проект предложений урядом 
про скасування 98 секції карно
го кодексу, перейшов в парла
менті, не зважаючи на сильний 
спротив з боку Венета і кон
сервативних послів. За скасу- ційних організацій, він 
ванням 98 секції голосували

НОВА КОНСТИТУЦІЯ РАЛ. СОЮЗУ ДАЄ 
РОБІТНИКАМ НАЙШИРІІІУ СВОБОДУ

коротці представляється
Чоловік цієї жінки працю- 

Ф.чпн

ток домагався сатисфакції від 
Рожера Саленгро, міністра 
внутрішніх справ, але не отри
мав її. Після цього американ
ський амбасадор Стравс проте
стував до міністра закордонних 
справ, але йому сказано, що 
уряд не буде діяти проти ро
бітників.

Заряд шпиталю мусів вдово
лити Домагання робітників і 
вони негайно закінчили свій о- 
купаційний страйк.

зніт
що пиві.і ре-

і папку нідбупа
дванадцятий [фармерів, млинарів, пекарів, 

золота в бан- торгівців і споживачів. І Ія ра
діші

неп бути затриманий.

ЗА ОДИН ДЕНЬ ПЕРЕВЕДУТЬ 
ПЕРЕПИС НАСЕЛЕННІ!

Москва, 15 червня, 
відомляе Асошіейте'1 
сипе радянського Населення в ..... .. .., ,
193/ році перепечуть ,іа очнії французького банку,

ТИМ БАК ПРИЇЖДЖАЄ ДО 
ВІННІПЕГУ.

ВІННІПЕГ, 22-го черпни. _ 
З комуністичної головної квар
тири повідомляють, що Тим 
Бак, генеральний секретар ком
партії, приїжджає до Вінніпегу 
9 липня, шоб взяти участі, у 
виборчій кампанії I допомогти 
вибрати Джнмії Лнтерина до 
ііроііІіідІоііальногЬ парламенту. 
Джпм Литерин є комуністич
ним кандидатом до парламенту 
на одно з вінніпегських м1сць.|іембу‘па 3 дні в “чорну діру”.

Фаі

Два з тих законів визнано 
нелегальними — закон платної 
асекурації від безробіття, яким 
Бепет хотів обдурити робітни
ків, та за яким уряд мав стяга-

УРЯД ФРАНЦІЇ ВСТАНОВЛЯЄ 
КОНТРОЛЬ ЗБІЖЖЯ

Париж, Франція, 22 червня. 
За розпорядженням уряду в 

ні 1[ Франції буде встановлено все 
.. і пшеничний іепарга- 

який цілковито коніро- 
і Імпорт 
Він буде

Урн IV. 
.іапідувагпме

ОТТАВА, 22 червня. — В су
боту вечором канадський сенат 
затвердив ухвалений парламентом 
закон, яким скасовано 98 секцію 
карного кодексу, при допомозі 

; якої ' канадська влад а в иарьйр- 
ський спосіб переслідувала робіт
ничий рух.

Чоловік цієї жінки 
вав кілька літ тому у 
Флон, Ман., за шевця. Коли на- 

і стала криза, він не міг зароби
ти настільки, щоб дати втри
мання своїй родині. Мали во
ни $350 готівки і постановили хліба 
йти на фарму. Зразу замешка
ли на фармі в околиці Тюлон, 
а опісля купили фарму в О- 
стенфелд. Агент продав їм 
фарму-за $350, але’вони нічого 
не знали, що за ту' фарму ие- 
п.іачепий податок вже кілька 
років.

Агент показав їм фарму та 
сказав, іцо на тій фармі є доб
рий, густий ліс і вони зможуть 
заробити собі на життя тим, 
що будуть рубати “корди” та 
продавати їх в місті. Але опі
сля виявилося, іцЬ‘ агент не 
продав ЇМ -фіір.му 4: гуснім лі
сом, ту, що показував, а іншу 
фарму з корчами, ііа якій гру
бого дерева було дуже мало.-

Зразу чоловік мучився коло 
“кордів”, але пізніше і тих 
“кордів" не стало і чоловік 
захворів. Мусів мати аж дві о- 
перації. Через п’ять місяців ми
нулої зими муніципал давав їм

, не звертаю
чи уваги на те, що ті галагіасп 
ограблюють їх з плодів їхньої 
праці.

Брекен говорив, що безро
бітні мусять бути забезпечені 
одягом, поживою і помешкан
ням, але в той сам час заявив, 
що це мусить бути зроблене 
найменшим коштом,, тобто 

надалі ібуде ТрЄба ІЦе більше знизити ре- 
ліф для фармерів і робітників, 
аби можна сплатити бонгол- 
дерам довгії з процентами.

Не забув Брекеп і про фар
мерів, на яких він 
найбільшу надію в 
чих провінціональних виборах, 

роботу для безробіт- Для фармерів він обіцяв (бо
дай перед виборами) знизити 
проценти від довгів, не дивля
чись на те, що багато фарме
рів живуть в таких злиднях, 
що жодних процентів не мо
жуть платити.

ГОЛОДНА МИР З ДІТИ ЖЕ 
« И* ■■!»

Вінніпег, 22 червня. — Опи-|ВІла йому свою ісіорію, яка 
пившись перед загрозою го- 
лодової смерті після того, як 
муніципал Спрінгфілд відмо
вив її всякої допомоги й зая
вив, що її родиною, яка скла
дається з хворого чоловіка її 
двох малолітніх дівчат, має 
заопікуватися юровінціональ- 
иий уряд, ІОстииа Титарепко, 
з Остенфелд, Ман., небачила 
іншого виходу, як пуститися з 
дітьми 36 миль піхотою до 
Вінніпегу, щоб добитися релі- 
фу від уряду.

Два дні часу забрала її іі ді
тям подорож до Вінніпегу. 
Обідраних іі босих піхто з пе
реїжджаючих не хотів взяти 
на автомобіль. Одна дівчина 
має 12 років життя, а друга 10 
років. Коли бідні дівчатка, ви
черпані з сил, не могли йти да
лі, матір, потішала їх, що Він
ніпег вже близько, а там добрі

ВСТАНОВИЛИ КАРУ СМЕРТІ 
ДЛЯ УЧАСНИКІВ РОЗРУХІВ
Єрусалим, Палестина, 16-го 

червня. Для з тушений араб
сько-єврейського заворушення 
уряд Палестини ухвалив в не
ділю законопроект про кару 
смерті. Цей закон дає нині іь 
йому судині повне прано пита 
пати смертні вироки усім осо
бам, яких іш іпаюгь винними в 
участі п іанорупіеннях, за сірі 

1111,11,1 п солдатів, кидання 
бомб,’ставлення перешкод ру 
коні на і.ілі.пінних або в при 
стані, іа перетшіашін комуніка
ційних дротів, нараженая на 
небезпеку иоїідіп і пароплавів.

печені, віддаючи до диспози
ції робітників і їх організацій 
друкарські машини, постачан
ня паперу, громадські будинки, вів 
вулиці і засоби комунікацій.

"Ніде в капіталістичному сві- 
більшу свободу „говорить Радек — робіт

ничі прана не можуть так ціл
ковито бути здійснені. Навіть і ув’язнення за неетичні торги- 
в тих буржуазних країнах, де, нельпі діла, 
здається, є велика свобода 
преси, пролетар тішиться цією 
свободою лише до тої міри, 
щоб купити напір для друку 
і заплатити кошти друкування.

Свобода революційних ро
бітничих маніфестацій є обме
жена там нападами па мітинги 
і забороною постачати робіт
никам місця для мітингів".

Вінніпег, 20-го червня. -- У різним галапасам, 
своїй промові па мітингу това
риства муніципальних секре
тарів в середу вечером .мані- 
тобський прем’єр Брекеп за
певнив капіталістів, що з бо
ку його уряду немає ніякої не
безпеки уневажпення довгів.

Брекен дав до зрозуміння, 
що його уряд й і 
міцно підтримувати господар
ку капіталістичного класу, о- 
сновану на визискові зубожі
лих фармерів і робітників.

“Ми мусимо встановити до
вір’я до приватних підпри
ємств, якщо вони мають по
стачати 
них, бо без довір’я до них не 
можна сподіватися, щоб вони 
це зробили”, заявив Брекен.

Іншими словами Брекен хо
че вмовити в робітників і фар
мерів, ■ щоб вони довір’яли

магаючись більшої платні. За
ряд шпиталю відмовився вдо
волити домагання робітників. 
Директор американського 
шпиталю телефонував до ше- 

Круа де Фе, Жен Патріот, Солі- фа поліції, щоб викинув ро
бітників з шпиталю, але він

УРВД АНГЛІЇ РІШИВ СКАСУВАТИ 
САНКЦІЇ ПРОТИ ІТАЛІЇ

ФАШИСТ ПОЧАВ БУЧУ 
НА СУДІ

Катовіце, Польща, 18 червня.
Польський фашист Мочи- 

ґемба розпочав бучу па суді, 
який судин, 112 фашистів за 
зраду держави. Кили свічок 
чаваїї зіні,шия, як викрито фа 
швсгеьку організацію, Мочи 
і ємна кинувся н.і нього й по
чті би ги кулаками. Суч ій чан 
ро іпорячжічшя піе.іати Мочи

ДВА ТИЖНІ НЕ БАЧИЛИ ХЛІБА В ХАТІ І ПРОДАВАЛИ 
З СЕБЕ ОДЯГ, ЩОБ НЕ ЗГИНУТИ З ГОЛОДУ--- “ДО
БРОДІЙНІ” ПАНИ З ВІННІПЕГУ ДАЛИ ЇМ РАЗ НАЇСТИ
СЯ І ЗАЛІЗНИЧНИЙ ТИКЕТ НА ДОРОГУ, АЛЕ ЖІНКА 
ВІДПОВІЛА, ЩО ВОНА НЕПОЇДЕ ДОДОМУ, ЩОБ ТАМ 
ЗГИНУТИ З ДІТЬМИ З ГОЛОДУ. — ТОДОВІІРНАЗУ 
прийшло з тимчасовою допомогою матері з 

ГОЛОДНИМИ ДІТЬМИ. — ЛФЄ БУДЕ ДОМАГАТИСЯ

Париж-, іі'р.ніціи, '.'(І червня.
Уряд Франції .іатверціш по

ний закон про реорганізацію 
.і,,..,,,,,,.,. . ... . на г.:;; ........

день. , 1-ц. цього буде змобіді- стані якого не ті іькп інчустрі- красний 
мені-,
Ліона і йме експорт 
збіжжя до Франції, 
під повним контролем 
Департаментом 
генеральна рада, яка буде скла- 
датися і ііредстапшікіп піч

Продукція споживчих това
рів за перших 5 місяців цього 
року зросла на 29 процент про
ти того самого часу в минуло
му році, а продукція важкої 
промисловості — вугіль, нафта, 
залізо, сталь і машини, — зна
ряддя продукції — на 37 нроц.

В Радянському Союзі зараз 
нараховується 43 нових міст з 
населенням понад 100,000, які 
виросли на широких степах 
країни Рад під початку першої 
п’ятирічки на степах, які до 
п’ятирічки були пусті. Нові 
міста ростуть, як гриби по до
щі, пише Діоранті.

? ТНЕ ЕАКМЕК’8 ЬіЕЕ
Виходить кожної середи — У^НвЬеа еуегу У/ейпевбау

зіпіаііо 1,320,000 -Ио-щіі рооо- я п.ііі корпорації бучуіь 
І іі IIІЧІІСГІіОІ І) СІЧІІЦ. п ]•*' ••• • .......................................... .
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о пі рано і грішагпме ці 12 го-іді .чпректоріп банку, як це бу- 
очін ночі. Попач 1,ооо тонні.іо чосі, але також робітшікн. 

члш'РУ оуче налііо Ц;( регістра- Тижневий рахунковий 
ішка.іуе, 
■ ІО.ІОіа

вже

Лондон, Англія, 20 червня. — 
Провідник лібералів у бритій- 
ському парламенті Л. Джордж 
кинув в четвер прем’єрові 
Болдвииові і його урядові ве
лике, але заслужене, обвину
вачення за скасування санкцій 
проти Італії.

"Сьогодні вечером боягузи 
піддалися. Ось там вони си
дять. Воші боягузи” — гово
рив Дойд Джордж, вказуючи 
пальцем иа членів бритійсько- 
го уряду. “Мої попередники 
щонайменше мали честь зрези- 
гпувати” говорив далі Л.іойд 
Джордж але такої оказії, як 
тепер, я ще не бачив, "щоб по
чати з грабіжником перегово- 

іри і відтак віддати йому поло
вину зграбопаїшх ним речей".

В сере- ти з робітників оплату за цю 
'асекурацію, а другий Нейчю- 
рал Продукте Маркетіиг Ект, 
за яким урядова комісія мала 
диктувати фармерам ціни па 
збіжжя іі інші фармерські про
дукти.

Судді поділились нарівні 
справі трьох інших законів 
мінімальної платні, 48-годин- 

з найвищий суд знайшов ного тижня праці і один 
тільки два конституційними —'відпочинку в тижні, 

встановлені на основі догово
ру міжнародного біора праці в 
Женеві.

Рішення найвищого суду не 
є «пов'язуюче і не касує цих 
законів. Це є лише «пінія су
лу. Осуд суду запевне ' буде 
апельопаппй до "прпні кавн- 
епл" її Англії домініальним уря
дом або провінціями.

ДОМАГАЮТЬСЯ ЗБРОЇ ДЛЯ 
ОБОРОНИ ПЕРЕД ФАШИСТАМИ

Мексико Місто, Мексико, 17 
червня. Сюди повідомляють, 
що панда фашнсгіїї, в числі 7 
оеіо, напала вчора па село За
вала, етейту Сіиалоа, і вбила 2 
єря чинків. Ці самі фашисти, 
відомі під назвою “золото-со- 
рочшікіи", в останніх часах 
пби.іи ряд осіб.

Кажуть, що селяни з того 
етейту вислали до столиці де
легацію з домаганням на пра
во три маги зброю для само
оборони.

Оттава, 18 червня.
ду відбулося засідання найви
щого суду Канади, який видав 
осуд, що вісім законів, ухвале
них урядом Бенета, є неваж
ні. Ці закони були передані 
найвищому судові урядом Кін- 
га для видання осуду щодо їх 
коиституційності.

З предложеиих вісьмох зако- 
ііайвищий суд

Париж, 22 червня. — Соціа
лістичний уряд Франції видав 
минулого четверга декрет, 
яким розв’язано всі фашист
ські організації в країні —

ішш ночі. ІІопач Ідірр і
паперу буде палію ца регіпра-І ?... 
ціїіпі форми, які оудуи, ці (су І банку 
мовані н центра.іьііііх станціях іерніп
Москіт, Ленінграду я Харкова' С 11.01 ІЛЛІ. .......

Іірн чопомо.іі машин, що міь'тпжчічп.. ІУчервп золота в бан-'торгівцін і епожіївачіп Ця 
•Міь еоріхвагії І8о карток кє зменшіиися іо 50 мільярдів д:1 також іюіанов.тятнме і 
"'миіутн. 'франків. >пшениці, муки і хліба.

<ф>-------------------- --------- ------ -
по $5 місячно реліфу. Опісля 
приїхав якийсь пан з Вінніпегу 
і сказав, що уряд дасть цій ро
дині пару' коней, корову, тро
хи машинерії і по $8 реліфу 
місячно. Тоді муніципал пере
став давати їм реліф.

1 Іе дочекавшись коней, ко
рови, машинерії іі $8 реліфу 
місячно, чоловік мусів їхати до 
Вінніпегу. Він вдався до де
партаменту, який мав дати йо
му все те, що обіцяв йому пан, 
коли був в нього. Але тут йо
му порадили їхати додому, а 
воші до нього напишуть. ,Чо- 
ловік відповів, що він немає 
чого додому їхати, бо навіть 

в хаті нема. Дали йому 
$8, щоб тільки його позбути
ся. Відтоді нічого більше не 
давали. Чоловік продав з-себе 
останній ковт, а жінка остан
ній дрес, щоб не згинути з го
лоду з дітьми.

“Два тижні не бачили хліба 
в хаті”, оповідала нещасна 
жінка. “Тепер я прийшла, до 
Вінніпегу, хай мені дають ро
боту, або реліф. Я вже була в 
“ссиїіал велфейр” і вони дали 
мені на обід з дітьми і тіїкет па 
дорогу. Говорили, то більше 
не і 
ти. Але я додому не їду, бо 
вдома ми всі з голоду погине- 
мо”.

Головна Керуюча Рада ТО
ЛОВІ ІРНАЗУ дала цій неща
сній матері $5, щоб вона мо
гла прожити з своїми дітьми 

■ у Вінніпегу, доки її справа не 
буде залагоджена урядом.

ліберали, соціал-кредптовці та 
сісіеф.

За цим законом, ухваленим 
консервативним урядом в 1919 
році, судді мали право ув’язни
ти на 20 років тюрми кожного, 
хто спроваджує або продає діоди дадуть їм їсти.

Від "часу встановлення цього книжки, які пропагують рево- 
закову в 1919 році урядом Міена, люцію, або боротьбу проти голодна матір з дітьми не зна- 
сенат сім разів відкидав законо- капіталістичного визиску.

Лідер коисерватів, мільйонер 
Бенет, домагався, щоб 98 сек
ції не касувати, бо це, як вій 
каже, “дасть комуністам і рево
люціонерам додаткову пагоду 
поширювати свої бунтівничі 
операції”. По його думці, мож
на було б змягчити цей закон, 
але, як опора проти револю- 

пови-

Москва, 16 червня. —- Асоші- 
ейтед прес повідомляє, що 
громадяни Радянського Сою
зу заявляють, що нова консти
туція дає трудящим масам за
безпечення на ґ' 
слова, .преси і публічних мані
фестацій, ніж її мають робіт
ники в будьякій іншій країні.

Карл Радек пише в цій спра
ві в газеті “Правда" так:

“Навіть в демократичній А- 
мериці буржуазія грозить за
бороною циркуляції револю
ційної робітничої преси через 
пошту”.

В новій конституції гово
риться, що права за радянськи
ми робітниками будуть забез-

проТи тих країн, які застосо
вували санкції проти неї.

Одночасно, сер Се.мюел Гор, 
перший лорд адміраліції зая
вив в парламенті, що Британія 
не залишить острова Мальти.

Оттава, 18 червня. — Тут 
говорять, що уряд Кінга пла
нує підтримати Британію в її 
домаганнях скасування санк
цій проти Італії. Прем’єр Кінг 
має виступити в парламенті 
цими днями з пропозицією 
про скасування санкцій.

Мелборн, Австралія, 18 чер
вня. Прем’єр Лайонс вислав 
Британії відповідь на запитан
ня про становище австралій
ського уряду до санкцій. Ка
жуть, що уряд Австралії зая
вився проти санкцій.

покладає
надходя-

ХАЙ ЖИВЕ ЗВУКА ФАРМЕРІВ І РОБІТНИКІВ'

Лондон, Англія, 18 червня. 
— Бритійський уряд вповні 
підтримує Італію в її загарб
ницькій політиці. Минулої се
реди він рішив на своїм засі
данні не тільки підтримувати 
скасування санкцій проти Іта
лії, але й взяти провід в дома
ганні усунення санкцій з дого
вору Ліги, наколи вона збе
реться на своє надзвичайне за
сідання при кінці цього міся
ця.

Своє становище по питанні 
нової італо-етіопської політи
ки уряд проголосить в парла
менті в четвер. В парламентар
них колах говорять, що уряд, 
щоб закрити свою хитру полі
тику буде нібито домагатися, 
шоб фашистська Італія не 
застосовувала дискримінації!

можуїь .мені нічого поплки- Уряд, розв’язав фашистські відмовився. За цим цей диоек- 
організації на домагання кому-1 
містичних послів парламенту, 
які гостро протестували дб 
уряду проти заворушень і бо
їв фашистських організацій з 
страйкарями в Марселі мину
лої середи. Фашисти озброєні 
напали иа страйкуючих робіт
ників і спричинили пролив 
крові.

На передмісті Парижа біля 
СО робітників застрайкували в 
американському шпиталі, до-

Ню йорк, 18 червня. Москов- кому покращанню 
ський кореспондент “Ню Гіорк умов скрізь.
Тайме” Волтер Діоранті пові
домляє про великі економічні 
досягнення Радянського Сою
зу. Він пише, що вагоновантаж- 
ність, яка становила біля 50,- 
000 вагонів денно півтора року 
тому, зараз перевищує 95,000 
вагонів денно.

І Іодвоєшія руху на залізни
цях, пише Діоранті, є дуже ва
жливим в обороні країни Рад 
перед нападом фашистських 
паліїв війни Німеччини її Я- 
понії. Набагато збі.іьшнлася 
щоденна продукція вугілля, 
чавуну й сталі. Залізничний 
рух дуже багато допоміг не пі
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дерськип вертався вночі з міста додому, продавши  - 
торі фіру пшениці. Піч була досить тепла, але хмурна.

нооачцда, що коні стоять 
1 "'■'спокійно гребуть но- 

Де він? Що з нцм сталося? май- 
I* ° і"У хвилину вона оіін-

де®
Це спідня частина 250 футової статуї Іль Дуче, яку мають 

збудувати в його честь за “сцивілізування” Етіопії газами, бом
бами та багнетами. Італійські антифашисти кплять, що статуя 
буде стояти на фундаменті з глини.

ш іірнї іе вночі з міста. 1 Іе бачу- 
 з поспіхом кинула па 

себе старші копт, засвітила другу лампу, Чк1 стояла в ганку, 
і пустилася то стайні.

Серце її ній запилося, коли вона г. 
перед еіайііею ііевипряжеііі з саней і 
тами ш> замер ■ пм сніп. 
пула в голові персі іраніепої жінки.

мітингу зазначив, 
Що їх треба ді- 

’, та що 
категорій ніяк не можна но

то в той 
які розуміли цю велику правду, 

певної міри Свідер- 
ЩО всі фармери 

вона всіх нас одпа-

а Сні чеський до хати 
""бачила, що ані в стай- 

. .  А іцш0 повинно бути,
бо ішдерськни завжди іримав лампу на клініку в стайні, щоб 
не бігти за нею до хати, кчі" 
чи світла па іворі, жінка Свідерського з

МИХАЙЛО ДЖАМАН ..

“Нопезіу і$ ІІіе Ье$1 роїісу _ Комітет 
В Порт Смокі 

червня масовий 
на якому обго- 
важливих справ.

(Продовження).
Коли до нашої місцевості перший раз заїхав фармерськнй 

організатор і у своїй промові на масовому 
що фармери це становлять одного класу, та 
лити на три категорії: незаможники, середняки і багачі, 
класових інтересів двох перших і. де!“ 
єдантн з класовими інтересами останньої категорії, 

•час між нами було мало таких, і 
Розумів її хіба Снігурський і, може, до 
ський, а всім іншим фармерам здавалося, 
терплять від капіталістичної системи, що в: 
ново визискує, а були навіть такі, які висловлювалися, що ка
піталісти навіть більше визискують багатих фармерів, бо ті 
мають більше що продавати. І коли організатор пояснював, 
що інтереси незаможних і середняцьких фармерів вимагають 
від них спільної акції і спільної боротьби проти капіталу, а 
інтереси багатих фармерів є \ . 
геджових компаній та 
організатора ніяк

кп фармерів, що не могли поміститися на подвір’ї. Обурені 
фармери висловлювалися, що нема такої кари, на яку заслу
жив собі виродок, що допустився цього печуваного, бруталь
ною вчинку. Це щось гірше, як звірство. Це щось гірше, як 
іібиіи людину, бо людина людині може заподіяти якусь 
кривду, але німина нікому кривди не робить. 1 хто би іо міг 
бути такий між туїешіїімп фармерами, бо річ ясна, що да
лекий сюди не зайшов. Далекий не має в цьому жодного ін
тересу, гонори.ш між собою фармери.

Снігурський прислухувався розмові фармерів і нарешті 
відізвані я;

Мніте рацію, далекий цього не зробив. Це робота міс
цевих дикунів, які люблять закриватися богом, але не боять
ся божої кари, коди бажають пометитнея на своїх пропівии-

тісно пов’язані з інтересами мор- 
інших капіталістів, то таке твердження 

організатора ніяк не могло поміститися в наших і — 
тоді думали, що організатор не розбирається 
перських питаннях.

Але не дуже довго довелось нам чекати, щоб на власнім 
досвіді перекопатися про правдивість слів організатора. За
ледве ми порозвішували оголошення про масовий мітинг в 
хаті старого Дрозди, як місцеві багачики заворушились і по
становили за всяку ціну не допустити до нього. Ці багачі зна
ли, що па цьому мітингу фармери будуть обговорювати спра
ву оборони своїх домівок перед наступом моргеджових ком
паній, а заразом й перед наступом захланних куркулів, які за
кусили зуби на чужу кривавицю й нетерпеливо чекали нагоди, 
■коли можна буде за тані гроші набути від моргеджових ком
паній землю своїх задовжених сусідів.

Куркульня почала зривати оголошення й кожного дня 
бігати до поліції з фантастичними видумками про те, що 
“большевикп приготовляються до бунту проти уряду” і коли 
поліція завчасу цьому не перешкодить, то може прийти до 
“страшних" наслідків, бо “ большевикп навіть зброю отримали 
від своїх однодумців в місті”. Зброя ця, говорили куркулі, 
прийшла експресом в малих скринках на місцеву залізничну 
станцію, на яких було написано, що то мило від одної фір
ми, яка висилає фармерам свої товари по гуртових цінах. Так 
переконували поліцію куркулі, що без великого клопоту год 
тувались загарбати фарми своїх задовжених сусідів.

Поліція покищо сиділа тихо, але фармери знали, що в.она 
буде старатися недопустити до мітингу. На місце знищених 
оголошень фармери розвішували нові. Це до крайності обу
рило куркульню і вона придумала інший, просто неймовірний 
спосіб боротьби з тими фармерами, які твердо постановили, 
що' без впертої боротьби нога куркуля не буде ходити по їх
ніх фармах, що вони поставлять масовий опір моргеджовим 
бандитам, коли ті скажуть їм забиратися з фармів.

Кілька днів перед заповідженим мітингом відбувся похо
рон одного місцевого багача. На похорон приїхало аж двох 
попів, бо родина цього багача мала чим їм добре заплатити. 
Фармери говорили, що перед своєю смертю цей багач бажав 
собі, щоб його ховали аж сім попів, але мабуть за короткий 
був час, щоб можна було стягнути на похорон аж так багато 
попів. Зрештою, два попи могли взяти платню за сімох, то 
навіщо було їм всім трудитися. Один з них виступив з “про
повіддю”, в якій згадав про “великі заслуги” того багача пе
ред богом, які полягали в тому, що багач щедро жертвував 
на церкву, додаючи, що тільки такі люди можуть сподіватися 
“царства небесного” після своєї смерті. Решта його проповіді 
була звернена проти “большевиків”, які “не вірять в бога” і 
не хочуть давати на “боже", які залізли в довги тільки тому, 
що не хотіли працювати так, як працював покійний, які тепер 
скликають мітинги, щоб не платити законних довгів і бунту
вати народ проти влади. “Большевики”, говорив піп, є най
більшими ворогами церкви і тому я вам наказую, щоб ви з 
ними не сходилися і не говорили. “Большевиків” треба побо- 
рювати всякими можливими способами, чесними й нечесними, 
бо за “большевиків бог гріха не пише”.

Місцеві куркулі й без попа вже готовили плани боротьби 
проти, тих фармерів, які готовилися до оборони своєї землі. 
Фармери знали, що вони сходяться по хатах на наради. Але 
попівське “казання” додало куркулям ще більшого духа. Коли 
піп сказав, що “за большевків бог гріха не пише”, то куркулі 
не потребували тепер боятися божої кари і могли навіть вби
вати ненависних їм “большевиків”. А за “большевика” вва
жали вони кожного задовженого фармера .навіть того, який 
ходив разом з багачами до одної церкви, якщо він належав 
до тих фармерів, які готові були обороняти свої домівки пе- 
ред наступом багачів, щоб не опинитися з родинами під пло
том.

Насамперед куркульня постановила пометитнея на місце
вих провідниках задовжених фармерів, яким вона припису
вала усі свої клопоти у зв язку з її планами легкого набуття 
чужих фармів. Коли одного ранку Снігурський вийшов до 
своєї стайні, щоб дати коням і худобі їсти, перед його очима 
розгорнулася картина, від якої йому аж в голові закрутилося. 
На долівці в стайні, в калюжі крові, лежала порізана найкра
ща пара коней. Снігурський аж за голову злапався. Шкода 
для нього була велика, але піп не про шкоду тепер думав. 
Він не міг собі уявити, як може людина при здоровім розумі 
нупіпися па іакиіі брутальний злочин, як можна мститися 
на певнішій німині?

Вістка про цей брутальний вчинок блискавкою облетіла 
цілу околицю і за пару годин до Снігурського з’їхалося стіль
ки фармерів, що не могли поміститися на подвір’ї. Обурені внирягін коні і занести хати тс, що він 

на фармі буцає.
часу як звичайно.

і нона

Бомбастич'ні запевнення що 
італійському фашизмові вже 
вдалось опанувати Етіопію, Ше 
не є дійсністю. Частина Етіопії 
кривавиться в кіхтях фашист
ських розбишаків. Основна ар
мія Етіопців розбита, король 
Селасі покинув країну, але ма
си етіопійського народу даль
ше продовжають боротьбу 
проти наїздника? ~ '

Це правда, що ця боротьба 
не є формальною війною, що 
збройні сили Етіопії слабі, що 
зле озброєні, — все це так. Алї 
з кожним днем зростають пов
станські загони. Один з тих 
загонів оперує так близько, як 
п’ятьдесят миль від столиці.

Розбита регулярна етіопська 
армія, покинена частиною про
відників, в перших днях “пере
моги” італійської армії в дій
сності була притихла. Але за 
пару тижнів пізніше повстан
ські ватаги почали діяти, іта
лійський фашизм став їх від
чувати.

На тім пе кінчаться клопоти 
італійського фашизму. В даль
шій окупації території Етіопії 
(до тепер італійські війська ще 
не забрали цілої країни) іта
лійські війська будуть стрічати 
спротив, великі перешкоди в 
спробах організування адміні- 

— іншими словами, 
му фашизмові приіі- 

Ще довго провадити 
фактичну війну з етіопським 
народом за цілковите опано
ваний країни.

ішлася на санях і при світлі побачила, що її чоловік леж^'; 
накритий бленкетами на дні бакси. Ще дужче перелякалась 
бідна жінка. Може він неживий? Приложила своє вухо Д 
грудей чоловіка і аж' зраділа, що він ше дихає. Живий, але 
що з ним сталося? — питала себе перелякано. Знала, що ,,е 
п’яний, бо Свідерський не вживав ніколи гарячих напитків. По
чала кричати до чоловіка, будити його, але він не відзивався. 
Не мала сили занести його до хати й пустилася бігти до най
ближчого сусіда, але в одну мить змінила свою думку, бо цим 
сусідом був куркуль, ЯКИЙ сильно ненавидів всіх “большеви
ків”, а Свідерського найдужче. Довелось бідній жінці бігти 
до другого сусіда, який мешкав доброї пів милі від Свідер
ського.

Занесли Свідерського до хати і почали відтирати, як вмі 
ли. За яку годину він прийшов до пам’яті. З великим трудом 
оповів коротко, що з ним сталося і знову стратив притомність. 
Сусід побіг за Снігурським і оповів йому кількома словами 
про пригоду з Свідерським. Снігурський зателефонував по лі
каря, а сам пішов чимскорше до Свідерського. Кілька разів 
Свідерський відзискував притомність, і вимовляв кілька слів, 
показував руками на свої груди і знову тратив пам’ять.

■Снігурський розкрив Свідерського, розтибнув на ньому со 
рочку і аж зДумівся, коли побачив скипілу кров і великі синя
ки на грудях свого приятеля. Жінка Свідерського заголоси
ла, побачивши побитого до крові чоловіка, а вслід за нею за
голосили перелякані діти. Снігурський потішав бідну жінку, 
що її чоловікові нічого серйозного не станеться, що вневдовзі 
приїде лікар й дасть побитому потрібну поміч.

За яких дві годині приїхав лікар. Він обмив кров з гру
дей побитого й добре його оглянув. При оглядинах лікар 
кивав головою і Снігурський зрозумів, що справа з Свідер
ським мусить бути досить серйозна. Лікар намастив побито
го якоюсь мастю, а опісля оббандажував йому груди. Коли 
Снігурський запитав лікаря, що він думає про стан побитого, 
то лікар відповів, що трудно щось певного сказати, але він 
думає, що Свідерський має поломаних кілька ребер та що стан 
його є досить небезпечний. Справа вимагає, сказав ліі/ар, щоб 
його завтрашнім поїздом відставити до шпиталю в місті С. 
Як би це сталося чоловікові слабшої фізичної будови, сказав 
він, то він був би приїхав додому неживим. Не забудьте до
ставити його завтра до поїзду, Що відходить до С. пополудні, 
а я вже сам постараюся повідомити поліцію в місті про цей 
випадок, сказав лікар перед своїм відходом.

Слідуючого дня перед полуднем приїхала поліція до Сві
дерського, випитала його дещо, списала, обіцяла знайти на
пасників і від’їхала. Того самого дня пополудні Свідерська 
від’їхала зі своїм чоловіком до шпиталю в С., а дітьми заопі
кувалася Снігурська, забираючи їх до себе. Снігурський сказав 
жінці Свідерського, щоб вона залишилася в місті так довго, 
як цього вимагатиме потреба, а про господарку хай не журить
ся, бо він її догляне. Так само просив він Свідерську, щоб во
на повідомила його телефоном так скоро, як тільки довідаєть
ся щось певного про стан здоров’я свого чоловіка.

Побиття Свідерського викликало велике обурення між бід
нішими фармерами в околиці. Вони знали, що це робота кур
кульні, яка терором хоче діпняти свого і відстрашити менше 
свідомих фармерів від початого діла. “Око за око”, “зуб за 
зуб”, говорили деякі фармери. “Проти ворога треба вживати 
його власної зброї", говорили інші. Але більш холоднокров
ні фармери говорили, що такі вислови є неправильні. Ви чу
ли, що говорив Снігурський. Хай багачі вживають проти нас 
індивідуальної помсти і терору, але наш спосіб боротьби про
ти них мусить бути інакший. Найкращою нашою зброєю в 
боротьбі проти наших ворогів є організована акція. Вона 
сильніша, певніша і успішніша за індивідуальний терор, за 
нею перемога. Ви чули, що одного разу сказав Снігурський: 
“Товариші, я всеціло з вами, в боротьбі проти малих і вели
ких галапасів, але в нас мусить бути дисципліна. Якщо хто 
з вас вживатиме такого способу боротьби, Що принесе шко
ду і неславу нашому рухові, то йому місце не між нами, бо він 
пускає воду на млин наших противників. Наші противники 
провокуватимуть нас різними способами, але ми мусимо за
тримати повну холоднокровність і не дати себе спровокува
ти”. Без Снігурського ми безрадпі, бо він людина розумна і 
вміє добре орієнтуватися. Він наш провідник і коли ми втра
тимо його через свою нетактичну поведінку, то наша справа 
буде закопана.

Так аргументували більш холоднокровні фармери з тими, 
які готові були платити куркульні “оком за око”, “зубом за 
зуб". 'І лише та велика популярність, якою тішився Снігур
ський між біднішими фармерами в околиці, стримувала їх від 
страшної помсти над багачами.

Але пару днів пізніше сталося щось таке, що на перший 
погляд виглядало на помсту бідніших фармерів над багача
ми. Багач Петро Сиродів мав сім шппхлірів з пшеницею на 
своїх фармах. Думав тримати її аж до весни, бо сподівався, 
що тоді вона буде дорожча. Вміжчасі переписувався з морге- 
джовою компанією, а навіть пару разів їздив до’ її офісу в мі
сті С. в справі пів секції землі, що належала до його сусіда 
Юрка Микитиного, але була заморгеджбвана і Микитин за- 
довжив<;я з радами до компанії. Коли компанія повідомила 
Сидорова, що може прийняти задаток на землю Микитиного, 
Сидорів негайно пішов до агента місцевої залізничної станції 
і замовив чотири залізничні вагони на пшеницю.

Прийшлії вагони і Сидорів почав одного вечора скликати 
фірн, щоб помогли йому на другий день рано вивезти пше
ницю до міста. Сидорів підрахував, що треба вивезти най
менше 7,000 бутлів пшениці, а решту 8,000 бутлів можна за
тримати до весни. Кожний багач обіпни дати по кілька фір 
(на другий день рано біля Сидорових шппхлірів, що були роз
кинені на чотирьох фармах, було понад сорок пар коней. До 
бідніших фармерів Сидорів навіть не ходив за фірамп, бо знав, 
що вони відмовляться.

Отворіїли ншихліри на фармі близько хати і почали ки
дати туфлями пшеницю на сапи. Раптом тих, що накидали, 
почало щось душити в горлі і дерти по грудях. Це був гострий 
запах газоліни. Петро Сидорів був в хаті. Він частував го
рілкою фармерів, що з’їхалпея везти пшеницю до міста й че
кали в хаті своєї черги, щоб заїхати біля шпихлїра, коли ті 
що скорше приїхали, скінчать набирати. Коли до хати вбіг 
один багач із шпихлїра і повідомив Сидорова, що його пше
ницю чути газолінові, то той зі словами, “що ви кажете?”, ви
біг з хати. Прибіг до першого шпихлїра, черпнув рукою пше
ниці і понюхав. Чути газолінію. Побіг до другого, те саме 
1 Іоіхав саньми до шппхлірів на другій, третій і четвертій фар
мі. Всю пшеницю чути газолінові.

1 (Далі буде.)
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ках. Якже їм боятися, коли ті, що мають проповідувати мир 
і любов між народом, явно говорять, що “за большевика бог 
гріха не пише”. І от бачите, то “наука” в ліс пе йде, вона 
починає видавати свої плоди, сумні й жахливі плоди.

Правда, я нікого за руки не зловив, продовжував Снігур
ський, але я переконаний, що цього брутального вчинку допу
стилися ті, яким не подобалося те, що Задовже'ні фармери на
шої околиці не хочуть дати себе з’їсти разом з кістками го
лодним на землю вовкам. Це робота тих багачів, яким сниться 
наша кривавиця і які- дуже занепокоєні тим, що ми готов1 
стати в обороні нашої кривавиці і дати їм організовану відсіч, 
коли вони сягатимуть своїми захланними руками по наші фар
ми. іВоніі почали від мене, бо вважають мене за ініціатора 
цього руху.

Ганебний і дикий цс спосіб боротьби з противником, го
ворив Снігурський. Цс спосіб боротьби, яким послуговуєть
ся капіталістичний клас. Це спосіб боротьби куркулів в Ра- 
дняському Союзі, які боролися проти колективізації землі, бо 
вони не хотіли працювати на колективних ланах разом з ко
лишніми своїми наймитами; Ви читали в нашій робітничо- 
фармерські пресі про тс, як ті куркулі вирізували худобу в 
колективних господарствах. Але тверда робітничо - селянська 
влада Радянського Союзу перемогла здегеперовану куркульню 
й вимірила її пролетарську справедливість. Ми теж дамо кур
кулям гідну відсіч, коли будемо об’єднані.

Але наш спосіб боротьби, пояснював Снігурський, з на
шими противниками її галапасами, які не дають нам жити, 
зовсім інакший. Ми пе віримо в їнднвідуа'лдау помсту, ми ві
римо в організовану масову акцію, бо тільки вона запевнює 
нам перемогу над нашими ворогами. Індивідуальна помста не 
принесе нам Найменшої користі? Яку користь принесла вона 
моїм противникам? Що думали мої противники осягнути тим, 
що порізали мої коні? Я вам скажу. 'Вони думали, що в та
кий спосіб заженуть мені страху і я відступлю від того руху, 
який ми започаткували в нашій околиці. Та в цьому вони гру
бо помилилися.. Правда, шкоду мені зробили, але від руху 
мене не відстрашили, бо нема такої сиЛи У'сйіті,1 яка відстра
шила б мене від боротьби за кращий кусок хліба для моєї 
родини. Але мітинг в неділю таки відбудеться, хоч би наші 
противники ще дужче казилися.

Приїхала повідомлена поліція, випитала дещо Сиігурсько- 
го, списала його зізнання і від’їхала. Нема жодних слідів на 
снігу, бо сніг замерз, сказала вона Снігурському, і трудно бу
де знайти злочинця, але ми подбаємо зробити все можливе, 
щоб дістати його у свої руки. Снігурський бачив, що поліція 
пе дуже зацікавлена в тому, щоб знайти злочинця, бо тільки 
з порога подивилася до стайні, де лежали порізані коні, але 
не завдала собі труду, щоб зайти до середини і подивитися, 
чи часом злочинець не лишив по собі яких слідів в стайні.

ф **
А куркульня таки добре розгулялася. Два дні пізніше Сві

дерський вертався вночі з міста додому, продавши в елевей- 
торі фіру пшениці. Ніч була досить тепла, але хмурна. Сві
дерський мав тихі і розумні коні. Він чувся перемученим і сам 
не знав чому. Замотав віжки за передній задинок, а сам по- 

;- стелив кінські блепкетп на дно бакси і ляг. Не спав, тільки 
• думав. Думав про заповіджешій мітинг фармерів.

Коні не посінішалн домів, бо були неголодні і на дворі бу
ло тепло. Свідерський чув, що за ним хтось їде. Вій чув, як 
пою коні вступалися з дороги. Вони були навчені до .цього, 
оо так, як сьогодні, з замотаними за передній задинок віжка
ми, Свідерський їхав не раз. Отже не було найменшої потре
би вставати і скеровувати коні на бік, щоб зробити місце для 
тих, що ного минали. 1

Рантом на сани Свідерського скочили якісь два чоловіки, 
іез жодних слів закинули йому на голову блепкетп і почали 
ипп. .а периніми двома ударами Свідерський втратив при

томність і в такім стані привезли його коні додому. Вони за
стали. Жінка Свідерського чула, що 

вона не виходила з хати, бо 
випряже коні з саней і з;і кілька хішліш 

А \ і. відерського не було великих дітей, які 

накупив в місті, як цс звичайно
Минуло більше ••  

пе входив. Глині вшн через вікно

дальші плани в 
і єдиного фрон- 

присутних до єд- 
. , і їхніх переко- 
ірганізаційиих приналеж- 
На мітингу було около 

ідеї об’єднаного 
поширюється з кожним

Смокі Лейк, Алта. 
єдиного фронту 
Леіік скликав 1 
мітинг фармерів, 

багато 
виголосив промову, 
на 

напрямі будування 
ту та закликав іде 
ності без різниці 
нань та о 
ностей.
80 осіб. Вплив 
фронту 
днем.

Після масового мітингу відбу
лася товариська забава з танцями, 
з якої вплинуло $6.40. Ці гроші 
призначено на покриття коштів 
комітету єдиного фронту у зв’яз
ки з ііого організаційною працею.

Ще хочу сказати, що в травне
вій кампанії я доложив трохи пра
ці і зібрав $1. пресового фонду на 
“Фарм. Життя”. Жертвували та
кі товариш: Б. Ламаш 20 ц.; по 
10 к.: І. Берсзюк, Л. Скруква, Дж. 
Чорнакоза, В. Кінассвич і І. Ла
маш; по 5 ц.: М. Дмитрук, Н. Со- 
рокаїг, Луй Окруква, І. Дубець, Дж. 
Томшок і С. Корбут.

В імені! робітничо-фармерської 
преси всім жертводавцям складаю 
щиру поляку.

Кромі цього висилаю до адміні
страції ще один долар, як нову 
передплату па “Фарм. Життя”, бо 
бажаю стати передплатникам на
шої фар.мерської газети.

Іван Березюк.

І При експлуатації пісковина з 
Лисої Горн в кремянсцькому 

І иоиіті робітники викрили пе
черу, в якій находилося 9 люд
ських кістяків а біля них камін
ний топір і носу та. ліплена ру
кою. Державний археологіч
ний музей у Варшаві вислав на 
місце д-ра К. Яжджевського, 
який відкрив у печері два от
вори і коридор високий на пів
тора метра, а довгий на 10 кро
ків. 11а його думку в цьому мі
сці находився збірний гробо- 
вець, де ховано небіжчиків зі 

■ Ізброєю, їжоїо та різними пред
метами. Печера походить на 
його думку з перед 300 літ пе
ред Христом. В тих сторонах 
послуговувалися ще каменем, 
коли деінде були вже знані 
бронз і залізо.'

?1 й
■ 7'■ ■ де

1



Число 26.

БІЛОПОЛЯКІВ В 1920 РОЦІ
напрямку

Де

П.0

й. В. Сталін

АНТИУРЯДОВІ ДЕМОНСТРАЦІЇ В ПОЛЬЩІ

НІН І ІО.ІСОП.

на

За словами 
поділяє

що дорішпо- 
силам

та тиси ції, них, 
преси.

кожного
ЛІЙКИ, ;

заходів далеко.

ОМІ вида М ПОЛІПШЕННЯ
жнив

«ФАРМЕРСЬКЕ

тої ИОСИф СТАЛІН ПРО РОЗГРОМ Смертність матерей

чесних об'єктивних виборів 
демократичних засадах".

Книга про людину, що зрушує 
з місця всесвіт

аж ніяк не були несподіваними 
для тих, хто знав Ц-- 
Віи тільки застосував у 
сфері діяльності <----- -

СЛАВА НАШІЙ СОЦІАЛІСТИЧНІЙ
БАТЬКІВЩИНІ

“МЕНЧЕСТЕР ГАРДІАН” ПРО ПОВІТРЯНІ
ОЗБРОЄННЯ НІМЕЧЧИНИ

дійова
все".

Тон.
і організатором перемог 
їиського І’оку 

(осінь (орого, бо аж'еом. З 
нпі кпоіер лем іі. Опісля істина

Сторона 3.

населення 
заражені 

иедугоіо • стрілі- 
четверга ча- 

каліцтво. 
Др. 1 Гра

ні озброєння Німеччини прова
дяться в найсуворішій таємни
ці. Нема ніякого сумніву, що 
Німечииа вже випередила Ан
глію. Німеччина ще поступа
ється їй щодо якості літаків. 4 
Але її теперішні виробничі мо
жливості лишили далеко поза
ду Англію. Звичайно, в Німеч
чині відчувається нестача до
свідчених льотчиків. Аварії в 
німецькому повітряному фло
ті досяглії очевидно величез
них розмірів; пильні обчислен 
ня дають підставу твердити, 
що в Німеччині в середньому 
щодня гинуть 3—1 льотчики. 
В той же час Німеччина, укрі
пляючи узбережжя Північного 
моря і Рейнську область, ро
бить себе неуразливою на За
ході.

За даними .міністерства внутріш
ніх справ па 1 лютого 1935 року в 
Японії, 331 тисяча молодих жінок, 
ні і впливом великих злиднів, за- 
ннма.інся проституцією.

пиків “Правдьі". Ось Сталій, 
щойно повернувшись з далеко
го заслання, захищає ленін
ську лінію на квітневій конфе
ренції, на VI з’їзді партії в 
серпні 1917 року. Нарешті — 
Велика пролетарська револю
ція, безмірна роль у якій то- 
вориша Сталіна відома кожно
му трудящому у на передодні 
якої, за словами тов. Калініна 
— “Сталін — один з тих не
багатьох, разом з якими Ленін 
вирішує питання про повстан
ня, конспіруючи це від Зіно
в’єва і Каменева, тодішніх чле
нів Ц1<”.

лі- 
[ поло- 

відбирає 
мало, а ча- 

нічого не знає про поліж- 
пицю. Часто матері покидають 
шпиталі передчасно. Дома во
ші не мають доглядачок, а на
віть займаються домашною ро
ботою”.

З повитого видно, 
більше помирає під час 
гін бідних 
Причини

Ряд газет в Польщі, повідо
мляючи про хід так званого 
“селянського свята”, організо
ваного партією “стронніцтво 
людовс”, підкреслює масову 
участь селян у мітингах і де
монстраціях, які відбулися ЗО 
і 31 травня. Опозиційні газети 
одностайно потверджують, що 
число учасників “селянського 
свята” перевищувало мільйон 
чол.

цю людину. 
----- -г ПОВІЙ 

сфері діяльності свої особисті 
дані”. І Барбюс блискучо по
казує, що вся військова діяль
ність Сталіна “пі що інше, як 
справжній марксизм, перепе- 
нсУешій па поля боїв”.

У розділі — “Сузір’я націо
нальностей” письменник пока
зує, як титанічними зусилля
ми партії більшовиків, її муд
рого вождя й учителя розв я- 
зане в країні рад одне з най
складніших і найважчих пи
тань — національне. Він по-

“Як змінилось лице України. 
Вона стала країною колгосп
ною. Мільйони колишніх бід
няків і середняків, які разом 
з російськими робітниками та 
селянами гнали в 1920 році по
ляків, тепер переможно буду
ють своє соціалістичне кол
госпне господарство, сміливо й 
успішно завойовують заможне 
культурне життя.

Лице села змінилось. Зник 
куркуль, що був тоді ще гос
подарем становища і міцно 
тримав у своїх руках бідноту. 
Разом з ним зникло колишнє 
темне закабалене село. Народи
лось нове колгоспне село. У 
цьому селі живуть і працюють 
нові люди, в яких є певна 
мета — нове, світле, культур
не життя — соціалізм.

Цс нове колгоспне село вже 
все письменне. З його моло
ді виросли і ростуть все нові 
й нові тисячі інженерів сіль
ського господарства — агро
номів, зоотехніків, ветерина
рів, учених, дослідників. Ви
росли і ростуть все нові й нові 
тисячі вчителів, техніків та ін
женерів, які обслуговують но
ву соціалістичну техніку кол-

казує, як на відміну від світу 
капіталу, з його звірячим шо
вінізмом, національною ворож
нечею і гнобленням, тільки світ 
соціалізму, відбиваючи най
глибші жадання і прагнення 
цієї складої проблеми. З іме
нем Сталіна зв’язаний розквіт 
і щастя всіх народів Союзу, 
історичну долю яких стисло 
і майстерно змальовує пись
менник.

Ось Україна. “Українське 
питання мало зовсім виняткове 
значення. Після Жовтневої ре
волюції ця країна, що так дов
го пригнічувалася царським 
деспотизмом, — він прищеплю
вав їй насильницьку русифі
кацію, начебто хворобу, — 
стала ареною запеклих грома
дянських воєн, боротьба укра
їнських робітників і селян про
ти ради, боротьба робітників 
Донбаса проти каледіпських 
банд, німецька окупація, пова
лення лжедемократичної ди
ректорії та нетлюрівщипи, що 
не утруднювали себе ніякими 
демократичними комедіями, 
інтервенція Антанти (францу
зька ескадра в Чорному морі), 
''■■■оплення України Денікіпнм, 
боротьба з Врапгелсм. На 
Україні послідовна політика і 

тактика вирішували

І'ОК.У ПІЦ був 
ЦК 1'КІІ па IV <•• 
парі ійііііі конференції, 
192.1 р. бр.ш участь у IV

пальний відступ в 
Київ—Коростень...

Шоста польська армія (ра
йон Камянець - Подільський), 
■втративши опору на свойому 
лівому флангу, із побоювання 
бути притиснутою до Дністра 
почала свій загальний відхід... 
З моменту прорцву почався 
надзагальний стрімкий наступ 
по всьому фронті.

...Відірвана від своєї бази та 
втративши зв’язок, третя поль
ська армія опинившись перед 

і в полон 
цілком. Через це вона почала 
палити обози, висаджувати в 
повітря склади, псувати гар
мати. Після перших невдалих 
спроб до відступу в порядку 
вона змушена була кинутися в 
бігство (поголовне бігство.). 
Третина армії (всього в третій 
польській армія нараховувало
ся близько 20,000 бійців), по
пала в полон або була зарубле- 
на; друга третина її, якщо не 
більше, покидавши зброю, роз
біглась по болотах, лісах — 
розсіялась...

..Теперішній стан на фронті 
можна обрисувати у такий 
спосіб: шоста польська армія 
відходить, друга відводиться 
на переформування, третя фак
тично не існує, її заміняють 
нові польські частини, взяті з 

Києва) сказалась відірваною західного фронту та із далеко
го тилу.

Червона армія наступає 
всьому фронту”.

Книга "Сталін” — останній 
твір славетного революційного 
письменника Анрі Барбюса. 
Мистецьким пензлем змальовує 
Барбюс образ людини, “через 
яку розкривається новий світ”, 
той новий світ, що його пись
менник пристрасно любив, у 
якому вбачав він закличний 
маяк для всього трудящого 
людства. Добре розуміючи всю 
грандіозність ставленого перед 
собою завдання, Барбюс вкла
дає в то роботу всю силу сво
го величезного таланту. Він 
дає багато блискучих — прав
дивих і простих сторінок, які 
усім змістом і стилем своїм 
відповідають величній просто
ті того, кому присвячено цю 
натхненну книгу.

Барбюс простежує етап по 
етапу роботу Сталіна, за яким 
по всіх закутках Росії й За
кавказзя женуться жандарми, 
якого ненавидять меншовики і 
якому вже в ті роки старик- 
селянин Хашим говорить слова, 
зміст яких раз-у-раз повторю
ють мільйони вдячних і оща
сливлених тепер людей. “Ста
рик Хашим своїм простим сер
цем мусульманського селянина 
відразу зрозумів Сосо і перей
нявся глибоко повагою до 
нього. Одного разу він сказав 
йому: “Я. найменша і в мину
лому загнана людина, тебе 
визнав. Я хочу сказати про 
тебе дешо таке, що не всі 
знають. Ти — афирхаца... (г§- 
рой героїв). Ти народжений 
громом і блискавкою. Ти спри
тний 'І мудрий, у тебе велике 
серце”.

“Сталін — це Ленін сього
дні”, пише далі Барбюс і від 
першого до останнього роз
ділу червоною ниткою через 
увесь твір проходить ця дум
ка. В натхненних рядках по
казує Барбюс, як молодий 
Сталін одержує зза кордону 
могутню зброю — ленінську 
“Искру”. В 1903 році Сталін 
у тюрмі дістає звістку про роз
кол на П з’їзді РСДРП. Цієї 
хвилини не вагаючись, він од
разу цілком приєднується до 
позиції, зайнятої на з’їзді Во
лодимиром Ільїчем. “З Лені
ним”, — вирішує він. У роз
ділі “Гігант” Барбюс, підкрес
ливши, що “між Леніним і 
Сталіним-розходжень ніколи не 
бувало”, і яскраво показує, як 
невіддільна політична біогра
фія Сталіна, все його життя і 
боротьба від Леніна.

У 1903 році 24-річний Ста
лін дістає перший лист від 
Ільїча, а в 1905 році на Там- 
мсрфорській конференції від
бувається їх перша зустріч.

Вони поруч перед нами — 
образи Леніна і Сталіна. — 
Ось вони на стокгольмському 
з’їзді, ось у наступному році 
Сталін їде в Берлін до Леніна, 
у цьому ж 1907 році вони на 
лондонському з’їзді; разом з 
Леніним провадить далі Сталін 
боротьбу проти от.’.овистів, ра
зом з Леніним проводить він 
кампанію проти “богострон 
тельства", пристрасна і нев
томна їх боротьба проти лікві
даторства, проти меншовиків 
усіх мастей і, зокрема, проти 
Троцького. Говорячи про пе
ріод 1909 1911 роки, Барбюс 
пише: “Ленін вперто, пристра
сно боровся з занепадництвом 
і Сталін увесь час бився пліч- 
оп.ііч з ним". У 19Ц році Ле
нін пише про кореспонденцію 
тов. Сталіна: "Кореспонденцію 
топ. Коби заслуговує па вели
чезну увагу всіх, хто лоро 
жить нашою партією... краще 
спростовання поглядів і надій 
наших "примирителів та уго
довців” важко собі уявити".

Барбюс у роботі, в бороть
бі цок,і їм образ кращого уч
ня і великого соратника Ііе- 
пін.і. Ось об’їжджає Сталін 
шірторі ані іації Росії, редагує 
"Зііезду", пін один з засноіі-

міні па кічнеїшч сіна пре 
на .ііціїї.щії, де ґ 
спи. ціпу «чин кгному, 
куп ІЄНІ ііЮ 111, 
пяи. ціну иіору 
єно хочу 11, купи і и 
шепни сіп.і.

Треба ск.іі.іін, що такі прощ-. 
ЖІ НІ Ц»у 11.110 І І.С'І з.ц,|| СІНО 11.1*111— 

пас рос ги, ц.біо на весні.
Минулого року і.ікі перміиі 

II. 1*4 ІII. ІІІСЬ (ОСІНЬ (орсНі), (іі) 

XI2 зл о 
ісіа.іосч і 
і мін фарш

від свого тилу і опинилась пе
ред небезпекою бути оточе
ною через це почався її за-

На днях можна було прочи
тати в нюйорській газеті 
“Ворлд Телеграм” редакційну 
статтю про велику смертність 
серед ноліжниць. Між іншим 
писалося в згаданій статті слі
дуюче:

“Одна матір вмирає па кож
них 160 народжень у Ню Нор
ку! Цс значить, що на кожних 
сорок жінок, які мали четверо 
дітей, одна з них помирає при 
породах. Смертність' поліж- 
ниць є в Сполучених Держа
вах два рази більша, ніж в якій 
іншій цивілізованій країні”.

Яка причина такої високої 
смертності! матерей у цій кра
їні? В редакційній статті 
“Ворлд Телеграм" говорить 
про це ось що;

“Д-р Луіс 1. Доблип, асску- 
раційішй статистичний експерт, 
сказав асоціації (Матсрініті 
Сеитер Ассосіеїішои), що 
смертність при пологах може 
бути набагато зменшеною, ко
ли б міський департамент шпи
талів та медична професія ко
оперували в міському розмірі, 
координуючії перед і після

нараді, що відбувалася після 
XII партійного з’їзду. Сталін 
різко підкреслював “усе вели 
чезне значення правильної на
ціональної політики ті Україні 
не тільки з внутрішнього,' а і 
з міжнародного погляду”.

Великою ідейною глибиною 
художньою^ яскравістю від-

госпного господарства. Цю 
техніку дала селу нова соціалі
стична індустрія великого Ра
дянського Союзу, братерсько
го трудового союзу трудящих 
національностей, які раніше 
пригнічувались російським ца
ризмом.

Тепер усі трудящі всіх на
ціональностей дружно й пере
можно будують нове життя, 
будують його за мудрим про
водом комуністичної партії і 
того, хто прийняв провід з рук 
Леніна — нашого любимого й 
непохитного Сталіна.

На основі потужного підне
сення всього народного гос
подарства, робітники і селяни 
Радянської України створили і 
розвивають українську соціа
лістичну культуру, літературу, 
мистецтво.

Нема вже більше тієї Украї
ни, яка була п’ятнадцять років 
тому.

Є нова, квітуча соціалістич
на Україна, Україна колгоспна, 
Україна найновішої могутньої 
індустрії.”

(З статті С. В. Косіора 
в газеті “Комуніст”).

С іі пі і 
ЯКІ умисно пі ІГО- і |Щ, Т;'_ ;;

ІІІ\, ЩО ції- $[ нірц,. 

прано ці ко

пою обслугою пологами.
Тепер департамент здоров я 

має 36 перед-иоліжних клінік, 
можна бачити багато вагіт

них жінок. Та даючі поради 
карі не є присутні при 
гах, а та людина, що ь 
дитину, .знає дуже 
сто

Сталін є натхпеїшком 
укра- 

трудового народу а 
громадянській війні й соціалі
стичному будівництві. Виразно 
підкреслює це Барбюс; “Сталін 
оув, як відомо, посланий на 
Україну її 1913 р. і займався 
іам не тільки ііійськовіїмп, а 
й економічними та поліінчіїп- 
мн справами. У березці 1920 

нрсдссавнпком 
українській

> а її 
іі.іц-

що най- 
поло- 

жінок-робітниць.
__ брак належного 

догляду та передчасний -пово
рот до праці. А одно й друге є 
иаслідок.м убожества.

Буржуазія любить часто 
хвалитися, що вона дбає про 
родину та піддержує таку. Ве
лика смертність серед матерей 
виявляє цю фальшиву хвальбу 
буржуазії. Лише радянська 
влада дбає про матерей і ро
бить усе можливе, щоб змен
шити смертність серед поліж- 
ппеь. 1 на цій ділянці має вели- 

поліжпу обслугу зі шпиталь- чезні досягнення.

Газета “Роботпік” повідом
ляє текст резолюції, ухваленої 
на селянських мітингах, У цій 
резолюції говориться: "Тільки 
цілковита зміна політичної об- 
станови може вивести Польщу 
з теперішнього грізного стано
вища і господарської ката
строфи та створити передумо
ви для неминучої соціально- 
економічної перебудови. Тим 
то селяни вимагають конститу
ції, яка забезпечує демокра
тичні принципи, зміни вибор
чого закону, розпуску теперіш
ніх законодавчих палат і ор
ганів місцевого самоврядупан-дча.іосц іак. що 
ня, які не представляють полю мін фармерп щ. 
народу і, нарешті, проведення кті-бла сіна. Великі

того ліі.і .і.і і ія.щ еіпожаб
можна оу .ні до них (осі уші їй. Цс 
(уже ні (бн.іосн ц,і фармерах, які, 
не маючи досип, пащі, мусілн 
продавані хулобу за бсзціїг,Щоб 
вірим,ии апіие дійні корови, яким

< ранку і печера тягнуть 
а молочарні забираю гь

Десять иріщенг 
Сполучених Держав 
страшною 

т°го одна 
засуджена па 

ік;ізав на днях
. . Директор еифілїстичпої 
"чш ин" •'|,,.іисР'-'"теті Джон- 

■ "Дчка. нри тому піп з;иі_ 

є найбіль- 
здоров’я в 

"РИ найкращих за
вдасться побороти 
одного ПОКОЛІННЯ, 
тому, що до пай.
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са
вив, що ця (ц-.дуга 
шою проблемою 
Цій країні ц 
•ходах її не 
впродовж 
Біда лише 
кращих

сметану за безцін.
Цього року знову посуха. Ви

сушує вже болота з минулого ро
ку, а разом з ними й засіви. Горо
дину вже пересушило, що не бу
де ані цибульки, ані в що її за
кришити.

На сіножаттях ще стоїть вода. 
Можливо, що до часу косовиці во
на висохне і сіно буде, як не но
ве, го старе, яке ще минулого ро- 

іку заплачене, а не зібране.
Ще хочу сказати, чому я нічо

го не зібрав для своєї преси. По- 
перше тому, що тут живуть фар- 
мери не української народності, а 
нодрп е ноші ие є класово сві- 
(омі і дуже важко їх переконати 

’Ноб коші да.-щ кілька центів для 
нашої преси. Три милі на схід від 
нас зачинається українська коло
нія І Іо.ісон. Там є кілька читачів

і я бажав би дові- 
Що вони зробили 

Хоч там земля 
...... ндселсц-

в вас.
таки дещо 

преси.
Фармер.

І коли трудяще людство ці
лого світу невимовно болюче 
вразила звістка про Ленінову 
смерть, Сталін, давши історич
ну клятву біля труни свого 
учителя і друга, повів вперед 
гігантський корабель револю
ції, підняв мільйони .людей на 
боротьбу за безсмертну справу 
Леніна. “З перших таки кро
ків радянської влади Сталін, 
коли було потрібно, заступав 
Леніна, і він продовжує за
ступати Леніна, коли його не 
стало”,- 3 блискучої розповіді 
про виключну роль Сталіна у 
великій пролетарській револю
ції, про всесвітньо - історичні 
перемоги соціалізму, здобуті за 
проводом товариша Сталіна, 
з залізною послідовністю ви
пливає провідна думка — 
“Сталін — це Ленін сьогодні”.

"Залізна рука” — так зветь 
ся розділ, у якому Барбюс по
дає полотно громадянської 
війни в країні рад і огляд ро
боти Сталіна як організатора 
і натхненника незабутніх пе
ремог над озброєннями сила
ми ворогів. “На якому б фрон
ті громадянської війни не ви
никала особливо грізна небез
пека, — всюди посилали Ста
ліна”.

Вони стають перед нами, 
грозові дні боїв і штурмів, 
коли па численних фронтах 
вирішувалася доля революції, 
коли, зрошені кров’ю крайніх, 
завойовані були перемоги Чер
воної армії. Царицинськіїй 
фронт, пермський, петроград
ський, .іахідшііі, південний, 
знову західний, знову нііцсіі- 
ний у 1918 20 рр,' іуг діяв 
Сталін. Діяв і вез.мішіо дома- 
гіціся перемоги, в найважчих 
умовах, у найскладніших об
ставинах. "Якості, ніінн.іені 
Сталіним у драматичних оо- 
ссаіишах громігшпськоі иіі'ши,

і художньою^ яскраиістіб від- 
вивчений висновок Барбюса: 
"Отже, ось ноно радянське 
розв'язання нерозв’язного на
ціонального шітаїїіін".

Дипломатичний о гля д а ч 
“Менчестер гардіан”, спиняю
чись на озброєннях Німеччини 
і особливо на її повітряних оз
броєннях, пише, що тепер на
вряд чи можна сумніватися, 
що Гітлер відмовиться укласти 
повітряний пакт з Англією та 
Францією на основі рівності 
повітряних сил усіх цих країн.

оглядача, Гітлер 
погляд Герцига, за 

яким Німеччина повніша мати 
повітряні сили, 
ють о’бєднапня силам Англії 
і Франції. Оглядач додає, що 
пакт на таких умовах створив 
би для,. Англії становище, з я-! 
ким воші не може Згодитись.

Якщо Німеччина, пише 
оглядач, — не змінить свого 
погляду, укласти західний 
пакт буде неможливо. Повітря-

16 років томУ< 5 Червня 1920 
року, Червона КІн1,ота прорва

ла фронт польської армії, яка 
несподівано вдерсь на тери- 
торію Радянсько1 ^країни. Хо

тіли пани віДІбР^И землю від 
українських селян. Заводи в;д 

поне
волити український народ за 
допомогою своїх Наймитів — 
Петлюри, української буржуа

зії. ’ г
Товариш й. В- Сталін, який______ г...... . .......... .........

був безпосеренім організато- небезпекою потрапити 
ром нищівної відсічі панським 
загарбникам, в розмові, що бу
ла вміщена в газеті “Комуніст” 
від 24 липня І92.0 Року пові

домляв:
“Рейд нашої Червоної кінно

ти почався п’ятого червня. 
Ранком цього Д^. згорнута в 
кулак, Червона кіннота вдари
ла по другій польській армії, 
прорвала фронт супротивника, 
рейдом пройшла район Берди
чева і ранком сьомого червня 
зайняла Житомир...

Друга польська армія, через 
яку пройшла наша Кінна армія, 
оказалась виведеною з ладу; 
вона втратила понад одну ти
сячу чоловік пополеними та 
близько 8,000 чоловік заруб- 
леними...

Третя польська армія (район

Сепдридж, Мав. 'Вже минув 
місяць пресової кампанії, а я аж 
тепер посилаю 50 ц, передплати 
за “Фарм. Життя”. Більше не 
маю. Це така місцевість в Північ
ній Манітобі, де нема звідки взя
ти грошей. Лише каміння і боло
та. Фармсрн мешкають рідко, 
кілька миль однії віл одного.

Колись тут було більше фар- 
мерів, але, що тут луже важко 
зробили сяке-таке жіпія, ио.ін- 
віііли фармеруваиня і ііиїха.ш до 
інших місцевостей. За шімц лп- 
шіілпся величезні куші каміння, 
що воші його повніша їй з землі. 
Ті, що тут лшіііі.шсч, займаються 
випасом худоби і мо.точ.ірсіг.ом.

Відомо, що їли \\ (оби іреба 
сіна і його іуг не бракує. Але бі і.і 
в тому, що всі ве.ііікі сіпожаїі на
лежать не зо фермерів, а до різ
них компаній та чуіііціша.іів. Пер- “Фарм, >Кііггя'" І

, олаюіься датисії вії них, і 
ф.ірмери ці що-1 єні своєї |”-сс;;.

6 І трохи .ліпша І є більше
НЯ, то нужда така сама, як і 

. . Що поїш все
зробили іщ спщ'ї

з паї.ні.о\ фар-рг.іке
в ;>і ш пі одного ■ Мур,

■ ■■і виці, минув-'
і не
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^Ґ^ислово- 
! за культуру, Ра‘ 
івідники-жінки про-

важкої промисловості.

' Єврейська телегра- 
2іі'єіі,іія повідом. 

ча днях вби-

Якраз на час випали дощі в 
посушливих околицях степо
вих провінцій, щоб врятувати

Вигляди та добрі жнива вказують 
на потребу єдності фармерів

,'гЙ^А

в

письменник 
Помер він 
недугу

те, що буржу- 
чреса в західній 

-і недавні дощі 
Але сне

бі ржі у 
собою.

' ї і.X

червня. . --
чресова Г“‘
4 3 засідки

к°ва Герсона. Число
311 нзку з араб-
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КОЛГОСПНИЙ ПАРК КУЛЬ
ТУРИ й ВІДПОЧИНКУ

Сланець, Одещина. — В ко
лишньому маєтку -поміщика 
Ковальова, в розкішному' саду 
відкрився колгоспний парк 
культури й відпочинку. Понад 
2,000 колгоспників', робітників 
МТС, учителів і службовців 
відпочивають і веселяться тут 
у вихідні дні.

'типа, 18-го 
телегра-

в о

що то є зовсім справедливо, 
щоб вони заробили достаточ- 
пе винагородження”.

В 1905 році, коли наступила 
злука кількох менших текс- 
тільпих компаній, шеровці До
мініон Текстайл Ко. дістали 
звичайних шерів на $5,000,000 
за $500,000, які вони вложили 
в бизнсс. З тих $500,000 сер 
Герберт Голт вложив $100,000. 
В 1908 році компанія виплати
ла своїм шеровцям $250,000 
дивідендів, або половину всіх 
тих грошей, які вони вложили 
в бизнсс. Такі самі дивіденди 
виплачувано шеровцям кожно
го року аж до 1913 року, коли 
їм виплачено $275,000 або 55 
проц. від вкладеного капіталу. 
В 1914 році чистий зиск стано
вив 60 проц., в 1918 р. — 70 
проц., а в 1919 р. — 80 проц. 
Десять років пізніше, в 1929 
р., чистий зиск виносив вже 
100 проц. В 1930 р. він дійшов 
до 150 проц. і таким він зали
шився по сьогодні, за винят
ком 1934 року, коли “бідна” 
компанія мала лише 120 проц. 
чистого зиску. За 31 років ше
ровці Домініон Текстайл Ко. 
мали чистого зиску $14,985,000 
від $500,000, які вони вложили 
в бизнсс па самім початку. За 
весь той час пересічний чи
стий зиск цих неробів стано
вив 96.8 проц. річно.

- 'д'Ч'

ШШ
Всесоюзна нарада дружин господарників і інженерно-тех плани боротьби 

сті, яка відбулася в половині травня в Москві, та на якій зготовл йипи також проь.. - 
Ліспе життя, піднесення виробництва - за соціалізм. На цій "ар ні _ члени президії нарад амі. 
мисловостеи — важкої, будівництва, шахтарської и и інших, п і комісар і

 ними т.т. Сталій, генеральний секретар ВКП(б), і Орджошкідзе, нар 

М. Горкиі| сам пройшов 
усі щаблі злцдешіого життя 
бездомного косяка, волжсько- 
го бурлаки'і степового “бро
дяги”, перед яКцм були зачи
нені не тільк[І двері царської 
школи, але (і двері людського 
життя, домашнього оточення. 
Навіть коли його вибрано бу
ло членом академії наук, доре
волюційна бюрократична 
сія замкнула перед ним 
двері.

Власними СІілами Цей веле
тень людства пробивав собі 
шлях в літературі і 3 "Дна 
Життя” вибився в Московський 
Художній Театр та в коло та
ких світочів російської літера
тури,- як Чехов, Толстои, Ан- 
дреєв. Проте Й тоді і до са
мої смерті Максим Горкий за
лишився з тими, з яких віч 
вийшов, проте найближчим 
дл'я нього людьми, товариша
ми залишилися Ленін, Сталін, 
ті, що стали на чолі Жовтневої 
революції й повели пролета
ріат та трудове селянство в бій 
за повалення царату, буржуазії 
й за встановлення диктатури 
пролетаріату.

Максим Горкий хворів дов
гий час. Нужденні дитячі і> 
молоді роки, тяжкі поневірен- 
ня, царські тюрми нагородили 
його невилічимою недугою. 
Він примушений був через дов
гі роки жити в Італії на острові 
Капрі й тільки в 1932 році при
їхав до Радянського Союзу 
вже на постійний побут, де й 
залишився на революційному 
посту до самої смерті.

Смерть Максима Горкого — 
.це величезна втрата для усього 
культурного людства, зокрема 
для трудящих мас. Але як кож
на велика людина, Горкий ли
шив по собі таку спадщину, 
що на іфй вчитимуться все но
ві й нові пролетарські поко- 
лінння. Горкий помер — його 
праця, його спадщина ніколи 
не помре.
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МАИІТОБСЬКІ КОНСЕРВАШТИ 
ЗАЛИЦЯЮТЬСЯ ДО ФАРМЕРІВ

на 
консервативна преса каже, 
нема
ми дощами.

Зараз Канада має 166,000,000 
бутлів пшеничної падвижки. 
Якщо погода буде весь час 
сприятлива, то н осені до цієї 
падвижки можна буде додати 
ні І 400 до 500 мільйонів бущ. 
лів пшениці.

Прем'єр Кінг .дуже багато 
чванився своєю програмою 
продажі пшениці, яку консер-
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або іржі, можна сподіватися 
зударів, доброго врожаю цього року.

Від самих стіп гір в Алберті 
до лісів в східній Манітобі па
дали зливні дощі і гасили 
спрагу сонцем жареної землі. 
І від Вінніпегу аж до самого 
Ліверпулу одночасно почали 
падати ціпи па пшеницю.

Перший раз за недавно, па
м’яті ні одна з буржуазних га
зет в західній Канаді не відва
жилася вийти з великим наго
ловком на першій стороні, що: 
“Дощі вартості мільйони до
ларів принесли радість захід
ній Канаді”.

Мільйони топ дощу впало в 
степових провінціях і кожна 
його крапля говорінь фарме- 
рам: “Вудьте готові боротися 
за ціни на пшеницю, бо коли 
не буде морозу або іржі, то в 
осені пшениця буде продава
тися по такій ціпі >к той то
вар, що врятовано з горіючо- 
го магазину”.

Ліберальна преса в західній 
Канаді, включаючи балакучу 
“Фрі Прес", раптом оніміла і 
не потішає фармерів великою 
користю з іпшавпіпх дощів. 
Консервативна преса па чолі з 
"Трибіон” завважує, що: 
“Пшеничні ніші, на вії'тку про 
іаг.і.іьііпіі дощ, впали. А далі 
починає лементувати; "Червне-

Багато фармерів почували б 
себе вдоволеними, як би вони 
мали 5 процент чистого зиску 
річно. Як би вони мали 10 про
цент чистого зиску річно, то 
говорили б, що варта на світі 
жити, що перед ними стоїть 
світла будучність. Дайте їм 
20 процент чистого зиску річ
но, то вони аж кипітимуть від 
ентузіазму. А як почували би 
себе фармери, як би вони ма
ли 96 процент чистого' зиску 
річно? Цього не можна сказа
ти, бо жоден з них такого ба
гатства не переживав. Може 
деякі снили про це, але це бу
ло вночі, коли ніхто па них не 
дивився.

Але 96 процент чистого зи
ску є звичайним 'явищем для 
індустріальних магнатів, які 
мають иїери в текстільній ін
дустрії. Зізиавши перед коро
лівського комісією Торжеиа в 
Монтреалі, сер Герберт Голт 
признався, що Домініон Текс
тайл Ко., в якій він є заступни
ком президента, мала 96.8 про
цент чистого пересічного зи
ску за останніх 31 років. Цей 
прекрасний зиск треба завдя
чити “доброму управлінню”, 
сказав сер Герберт Голт, до
даючи “Коли ви застановите
ся над оригінальною небезпе
кою, яка грозила синдикатові, 
що вложив гроші, то я думаю,

В ІСПАНІЇ СТРАЙКУЄ 
600,000 РОБІТНИКІВ 
Мадрид, Іспанія, 20 червня.

— За повідомленням Асошіей- 
тед прес, страйк іспанських ро
бітників поширився по усій 
країні й охопив понад 600,000 
робітників. В самому Мадриді засіви, і якщо не буде морозу 
страйкує понад 100,000 осіб.

Під час політичних
говорить повідомлення, в 3-ох 
іспанських містах — Саитап- 
дер, Валядолід і Морон — в 
п’ятницю вбито 5 і ранено 8 
осіб. До страйкуючих іспан
ських робітників передвчора 
прилучилося 100,000 робітни
ків в Барселоні. Реакційні мі
ські властц заявили власникам 
підприємств, щоб, не зважаю
чи на страйк, відкрили свої 
підприємства.

Максим Горкий належить до 
' тих велетнів, яких людство ви- 

двигає тільки в певних періо
дах. Коли ж говорити про тру
дящих, про пролетарів, для 
яких жив і працював цей вели
кий геній, то ми покищо не 
знаємо сили, що дорівнала б 
Горкому в світовій революцій
ні літературі, в письменстві. 
Тому населення радянської 

• країни й трудящі цілого світа 
втратили в Горкому свого 
близького друга, учителя, 
оборонця — людину одночас
но велику і близьку, І недосяж
ні' величністю своїх творів, і 
рідну цими творами, бо ніхто 
не міг так просто, так кожному 
зрозуміло, так аж до болю 
реалістично змалювати життя 
і боротьбу найбідніших; з та
кою силою здемаскувати на
хабства найбагатших; -так рі
шуче зірвати маску з лице
мірних, як це зробив в мис
тецьких творах Максим Тор
кни.

Олексій Максимович Пешков 
став Максимом Горким в літе
ратурі й в житті так саме, як 
Володимир Ільїч Ульянов став 
і Інколаєм Леніним в марксизмі- 
лепіпізмі н В революції. Зали
шився п’ятирічним сиротою 
бідняцької, .чарівницької роди-

4.

довгої хвороби помер ни, 
найбільшим 
радянський 

Максим Горкий.
! на 69 році життя на 

легенів.
ч смертю Максима І оркого 

усі народи Радянського Союзу 
охоплені великим смутком, бо 
В ньому трудящі робітничо- 
селянської країни і трудящі 
всього світа втратили найбіль
шого революційного письмен
ника й палкого бійця за краще 
життя трудящих мас, за 
соціалістичний світ.

Радянський уряд офіціально 
проголосив жалобу в Цілій 
країні. Тіло великого письмен
ника буде поховане з повними 
державними почестями.

Максим Горкий належав до 
старого, ще переджовтневого 
революційного покоління пись
менників, твори якого читало 
та на яких виховувалося того
часне й теперішнє молоде по
коління.

Уряд Брексна нагло розвязав парламент і розписав за
гальні вибори в Манітобі на 27 липня. Наглим розписавшім 
виборів Брекен хотів заскочити пеприготованимп своїх полі
тичних опонентів й не дати їм-нагоди представити в дійснім 
світлі 14-літній рекорд того уряду, що називає себе прогресив
ним, до того ще й фармерським.

Рекорд Брекенового уряду є рекордом уряду, що рооив 
все можливе, щоб звалити весь тягар економічної кризи на пле
чі манітобських фармерів і робітників. Цей рекорд відомий 
є кожному фармерові і робітникові в Манітобі.

Двопроцентове оподаткування мізерної заробітної платні 
робітників, зниження пенсій для матерей, зменшення числа нор- 
сів на фармах, зменшення числа урядових ветеринарів па фар- 
мах, зменшення греитів для шкіл на фармах, цілковите занед
бання доріг, -відмова реліфу- голодним і невбраним фармер
ським родинам, незадовільне залагодження справи насіння для 
фармерів минулої весни й багато інших справ, яких ми всіх 
наводити не будемо, найкраще свідчать, кому служив уряд Бре- 
ісена й чиї інтереси він обороняв.

Коли голодні й невбрані фармери з неорганізованих ди- 
стриктів (з дистриктів, де нема муніципалів) приходили до 
уряду Брекена й зі сльозами в оч@х просили допомоги для сво
їх родин, представляючи йому жахливі, прямо неймовірні кар
тини життя на фармах, то представники Брекенового уряду 
мали для них завжди одну і ту саму відповідь: “Уряд не має 
грошей, бо ви не платите податків”. А коли фармер з остан
нього стягнеться, щоб заплатити податок і врятувати своіо 
фарму від продажі за податок, а опісля не має за що купити 
мішок муки до хати і просить реліфу, то представники уряду 
кажуть таке: “Ти маєш гроші, бо ти заплатив податок, тобі 
реліфу не треба”.

А як малася справа з реліфом для фармерів в організова
них дистриктах, тобто в тих, де є муніципали? Коли фармери 
приходили до уряду й говорили йому, що муніципали відмов
ляють їм рейіфу, то уряд відповідав, що ми вам нічого пора
дити не можемо, бо це така справа, яка вповні залежить від 
вашої муніципальної ради і ми в її діло не можемо вмішуватися.

Але в той сам час уряд розсилав листи до муніципалів, 
щоб вони якнайменше видавали грошей на реліф для голод
них фармерських родин. В той сам час уряд Брекена з най
більшою точністю виплачував проценти бондголдерам, які по
жирали половину бюджету, тобто всіх доходів провінції. В 
той сам час уряд Брекена збільшував видатки на поліцію й по
силав її проти фармерів, коли ті масово приходили до муніци
пальних офісів домагатися реліфу, або відтягнення продажі 
фармів за залеглі податки. На такі справи так званий “про
гресивний” й “фармерський”, а останніми часами ліберально- 
прогресивний уряд Брекена завжди мав гроші.

Цей рекорд Брекеноворо уряду повинні затямити собі ма
нії обські фармери й робітники на 27 липня. Ні одного голосу 
па кандидатів реакційного уряду Брекена, тобто на ліберально- 
прогресивних кандидатів. Ні одного голосу на кандидатів то- 
і о уряду, який виголоджував тисячі фармерських родин в Ма- 
нггобі, якому делегація жінок, після того, як Брекен зірвав 
пенсію для матерей, говорила, щоб повбивав дітей тих мате
рей, коли не хоче ними заопікуватися.

Ці слова жіночої делегації найкраще свідчать про рекорд 
Брекенового уряду. Забути їх не може і не повинен кожний 
фармер, як буде йти до голосування на 27 липня. Він не сміє 
забути, що уряд Брекена є голодомором невинних дітей фар
мерів і робітників, що уряд Брекена є найкращим оборонцем 
інтересів великих капіталістів, які коштом цих голодних і не- 
одягиених дітей робили і роблять величезні зиски.

Зараз до фармерів починає залицятися консервативна пар
тія в Манітобі, партія свого часу здискредитованого мапітоб- 
ського уряду Робліна, партія найчорніших реакціонерів і най
більших капіталістів Канади. Ця партія підходить тепер до 
манітобських фармерів зі своїм новим провідником Е. Ф. Впл- 
лисом, адвокатом і “фармером”, який був консервативним по
слом до домініальпого парламенту на округ Суріс підчас Бе- 
нетового режиму.

Новий консервативний провідник заявив, що нова програ
ма консервативної партії в Манітобі має бути більш лібераль
на, як програма ліберальної партії, більш прогресивна, як про
гресивної партії, але одночасно вона затримає все те, що є до
бре в консервативній партії. Нона програма консервативної 
партії має забезпечити інтереси манітобських фармерів, зая- 
і на Вил.іис. А щоб можна було успішніше підійти до фар
мерів, іо Виллис пропонує, щоб змінити назву старої здпекре- 
тігіованої консервативної партії на “незалежна консервативна 
фармерська партія".

Виллис обінюе, що його партія дасть фармерам “справед
ливість”, коли прийде до влади в Манітобі. Але фармери .ша
ти. іже но чому локон, консервативної кваші. Воші знають, 
іпо буї жуїнні уряди однакові всюди, де б воші не були. Яку 

і пр.інед.іивії іь дав канадським фармерам консервативний 
уряд І.енеіа, піку саму "справедливість" дадуть консерви тис ні 
мі піїобсьі.нм фармерам, як би дісталнсн ю влади в Манітобі.

Ні і.оіо ж іолосуііігііі маїїітобеькнм фармерам в іьііхо. 
дячих ііропіїшіоііа.іьііііх виборах. Ми вже   ні оцщ 
фіі|.ме|>ськнй голос не Ііоннш-Іі внасіп на каїппдатіп реакцій
ною лібералі.но-ііроіресіїнноіо уряду Брекена. Ні один фар-

Дужий* амо МсСнаоон отпеєт. їм - ——■

вагиетн назвали “фаіір сеііл", 
тобто програмою продажі ви- 
рятувапих з вогню товарів. 
Ліберальна програма продажі 
канадської* пшениці не доказа
ла чуда. В збіжевім році 1935- 
36 містер Кінг продав лШ1ІС 
20,000,000 бутлів пшениці 
більпіе від Бенета рік пЄрЄд. 
тим. І-.кспорти канадської пше- 
111110 за теперішній збіжевий 
от лплС-Пі'ЛИ Іце напіть -IX),- 
000,000 оушлів.

Важливим є 
азна щоденна 
Канаді привітала 
ішшоїо мовчанкою. 

['У-іяити і1а збіжеп'ій 
'""'ЩТУ говорять між 

іхін/'ііііт1 ,|ЄК;1І0ТІ’’ аби Мекензі 
. 1 ""‘ягнуп себе і їх , ТПІ-, 

’И- лиш,,.ні дощі.Гн“ 

’фо^ват.юе ‘в0 МЄКЄ"ЗІ КІПГ 
■ іе Не зробити кощ. 
Ф‘1рмеР11’- Чи це ЙОМУ 

■іа.іежатнме від са- 
■ віл того, як за 

будуть домагати-
- > Уряду, 

ВІДПОВІДНІ ціни 
забезпечив їм

НІН е'їх-ні''іниеп.'1'311"'1 урял "е ласть фирмерам снравсддшшх 
н'"ьея Г" г г С вК'"’ ° М0>КС СТІ1ТИС” ™ЬК1' -ібДі' Кб.111 усу- 

і робітників. ‘ Снщіщ^внй'шШн"и ,ЄП1" 3"СК" К°и,Т°М фармС1’іа 
мери тільки тоді, коли об’єщ-нот, ю’ї поЩУ ■П1 ЛІС1а"Г,'ь фар: 

"І";™........... .
Грудящі Мапітобп можуть частинно і,о тішіінтн своє жпт- 

ія па їходячнмі! виборам,!, в який спосіб? * її ещїіб ю 
"“Чічііч'й Фіншт й будуТІ, голосу,,. , н р б шчі- 

фзрмерсі.кнх кандидатів: комуністичних ' • рооиішв 
Фронтових. Трудящі Мапітобп повніші „іти‘ ' Л 
• іяіініх Ісіі.нні й Франції, які об'єдна на' „ За "Р'"''.1'’11"’ 11 • ' 
і'нбра.ш такі уряди, які обіцяли дати се 1І;1Р"ДН1111

„м „„і,,,,.,,,

Чому багачі повинні платити 
кошти кризи 

Повиті цифри вказують на 
одну з причин, чому фармеру- 
вапня не „оплачується. Бо по
винно бути для кожного зро
зумілим, що коли групка бан
кірів має 150 проц. чистого 
зиску річно, то когось тут вша- 
хровано. Одинокими, яких мо
жна вшахрувати і визискати, 
є ті люди, які виконують ко
рисну працю, ті, які продуку
ють багатства країни. Фарме
ри є бідні тому, іцо банкіри є 
багаті.

І коли, як каже сер Герберт 
Г олт, банкірам належиться 
“ відповідне винагородження” 
за їх грошеві вклади, тоді ті, 
які вкладають ціле своє життя 
в фармерувашія її працюють 
тяжко довгі годиш, у велику 
спеку, заслуговують ще біль
ше на людське життя, на від
повідне помешкання і на еко
номічну забезпеку.

.Є це ще одна з 
причин, чому багачі повинні 
платити, чому ті, які роблять 
150 проц. чистого зиску річно 
й не виконують жодної кори
сної роботи, повинні бути опо- 
датковані, щоб влеппити тя
гар тим чоловікам н жінкам, 
що в поті свого чола працю
ють, щоб забезпечити насе
лення Канади в потреби жит
тя.

ві дощі прийшли па час і ціпи 
на пшеницю впали у Вінніпе
гу, Ливерпулі і Шікаго.

“Кілька років тому, коли за
хідна Канада ще почувала се
бе молодою, такий дощ зви
чайно називали дощем мільйо
нів доларів. Клопоти заподіяні 
людьми теперішпьсфо віку... 
“зрабували пас в цієї простої 
радості по причині мільііон- 
доларових дощів”.

Цим разом буржуазна газе
та заговорила ясно і це ясне 
говорений показує, що канад
ські фармери не можуть мати 
багато надії на велику користь 
з доброго врожаю.

Через п’ять років посуха ко
сила збіжжя. Минулого року 
іржа наробила великої шкоди, 
але буржуазна преса потішала 
фармерів, що “однії добрий 

постав,гп, фармерів 
па ноги". Зараз лібе

ральна преса мовчить і ані па
ри з усг не випускає про ви- 
гляди па добрий врожай, а

що 
причини радіти недавні- щоб

за г 
єправедлц
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Гербос,

Великі пожежі на Західній Україні

не

на- ПРОМИСЛОВІСТЬ, ЩО НЕ ЗНАЄ КРИЗИ

II про

В. г. ні.

МІЛЬЙОНІВ фунтів.

і ніклеву індустрію.

преси між релігійними фармерамн мсгубства
На залізній дорозі між 
дііірцем а Підзамчем знайдено

ніііі 
моіі.

що ріфй фермерських муніципа- 
ліп публічно заявилися за скасу
ванням довгів, щоб допомогти зу
божілим фермерам. Треба споді
ватися, що До цієї боротьби при
лучаться ріфи і радні інших муні- 
ципалів в Канаді.

навістило По- рів вибухла на обійстю Франка 
і за пів 

години знищила 51 мешкаль- 
иих і 92 господарські будинки 
та 16 штук живого інвентаря 
200 осіб стратило дах над го
ловою. Посуха і вітер унемож
ливлювали рятункову акцію, в 
якій взяли участь пожежні сто
рожі місцеві та з Даниловець 
і Озіриої. Тому то пожежа 
охопила рівночасно будинки 
положені при шістьох вулицях 
рятункова акція обмежувалася 
тільки до виношений з вогню 
дітей, старців і живого інвен
таря. Хто з пораженням життя 
виніс річи на город або до 
саду, втратив їх таксамо, бо 
вогонь знищив навіть дерева. 
Шестеро тяжко попечених лю
дей відвезли до найближчого 
містечка, а кільканадцять лек
ціє попечених перев’язав на 
місці лікар з Озіриої. Згоріли 
три четвертишг села. Утворив
ся рятунковий комітет, що має 
запитись допомогою для по
горільців.

не воєнне значення. Інша дорога 
Дубно—Броди є в процесі аноду
вання.

ЦІЇ 1929 року, який, як відомо,
був найвищим роком “проспе

року Канада шіпроду-1 ні держави 
рекордну цифру нік.ію'до війни. Це 
мільйонів фунтів. ставляє

Всі знають, що це воєнна 
промисловість. Ллє може не 
всім відомо, в якій пропорції 
відбиваються шалені узброєн- 
ия європейських держав на 
продукції воєнних матеріалів 
в Канаді.

Найкращим покажчиком в 
цім випадку буде продукція 
ніклю в Канаді. Поперте, для 
того, що це є необхідний ма
теріал для воєнної продукції, а 
подруге Канада є майже 
одиноким продуцентом цього 
метал іо.

Що говорять цифри 
продукцію ніклю?

Цьогорічна продукція ніклю 
буде на 60% вища від продук-

Сторона 5.
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О- ПІКО III .ІШІІІ ІІЯПІ 
"Дійме не менш пажлп-Інснад 100,000 злотих.

КАНАДА ПЕРЕД ПРОБЛЕМОЮ ВЕЛИКОЇ
НАДВИЖКИ ПШЕНИЦІ

ПРИМУШУЮТЬ ПЛАТИТИ ЗА... 
СВІЖЕ ПОВІТР’Я

Мешканці Львова, які в свята 
чи неділі бажають провести віль
ний час на свіжому повітрі серед 
зелені в околицях Львова, зму
шені платити певне оподаткуван
ня. Ніде в світі нечуваие здир
ство за користування свіжим по- 
вітр'ям, завели власники дібр і лі
сів. Оплату вступу на зелену 
траву завела насамперед канітула 
вірменська, а в слід за тим пішли 
тіне заїкування на вступ до лісів 
Лесшіцькіїх за Лпчаківською ро
гаткою, і па Чоріівську Скалу. З 
цього приводу сере і населення 
. Іьвова панує велике обурення.

КАСУЄ ЯПОНСЬКІ КОНЦЕСІЇ
ІЧо де Жанейро, Бразилія, 18 

черпни. Бра індійський се
на в застаніні.тш.ті.ея над спра
вою унеііажіїешія концесії з 
2,1! 11,000 акрів н стеіігі Лма іо
нне, яку дано Японії для коло 
ні іації. Якщо сенат упенажіїиіь 
цю концесію, іо це рішення 
матиме іііі.ііііі ілі.іі к и.і іруї \ 
концесію н 2,.і|.і,І.і() акрів, яку 
дано Японії її і тей і і І Іара.

ніо працю. Крім цього вони поба
чили потребу спільної поротьби 
проти спільного ворога. І як ли
ше прийде “Фарм. Життя” до на
ших передплатників на фермах, 
так зараз ті фар.мери, які нашої 
газети не читають, йдуть до пер- 
шого-ліпшого нашого передплат
ника і або просять його, щоб він 
сам читав їм те оповідання, або 
позичив їм газети додому. “Від
коли йде це оповідання в “Фарм. 
Життю", пише нам один това
риш з Мірс, Ман., “відтоді я не 
.маю спокою. Навіть на весні в са
ме сіяння приходили фар.мери до 
мене і просили, аби я сам читав 
їм газету, або позичив їм додому. 
Я даю їм газету і вона ходить з 
рук до рук. Я вірю, що тепер 
вдасться мені приєднати кілька 
нових передплатників для “Фарм. 
Життя” в цій околиці. Хочу ска
зати, що я вже маю двох нових 
передплатників”.

1 Подібно висловлюються про 
це оповідання наші передплатни
ки в багатьох інших фармерських 
місцевостях й кажуть, що воно 
поможе їм багато в приєднуванні 
нових передплатників. Цю нагод}' 
треба використати і ми віримо, 
що наші передплатники й симпа
тини зуміють це зробити. Ми ка
жемо, що в “Фарм. Життю" був, 
є і буде такий Матеріал, яким мож
на зацікавити кожного фао.мера. 
Треба тільки вміти його викорис
тати і наша газета збільшиться 
армією нових читачів, а це -вийде 
на користь трудящим фармерам й 
загальній визвольній боротьбі 
трудящих Канади.

МОСКВА, 21 червня. — Прах 
Максима Горкого, найбільшо- 
го радянського письменника, 
спочиває сьогодні вечером в 
стіні Кремля, йосиф Сталін 
був сьогодні одним з членів 
почесної гвардії. Багато тисяч 
московських робітників прой
шли повз урну, в якій був прах 
найбільшого в світі пролетар
ського письменника.

Між вінками, які взіюсилнся 
горою над трупою в колонній

ЖИТТЯ”,-СЕРЕДА,' 24 ЧЕРВНЯ 1936.

ЩО Може
Ф-ірмер їм, які

Зо.цім
10 К.тдсо-|.ЦЦ,.|,

ВЕЛИКИЙ ПОЖАР НА ПОЛІПИ 
В селі Бистриці, иовіг Косічі- 

ііелі сі кий, на Во ціпі, носіав по- 
ііружеи.і праця при буюві доріг. Інші, в темі Ліпні Тішішок, який в 

короткім часі перекинувся иа су-

Два рази кожного року наша 
робітничо - фермерська преса, в 
тому числі й “Фарм. Життя', пе
реводить пресову кампанію. Мі
сяці травень і листопад стали вже 
традиційними місяцями нашої 
преси, в яких наші передплатний, 
читачі й симпатнки збирають за- 
леглі й нові передплати та пресо
вий фонд, щоб''забезпечити даль
ше її існування.

Колектуваиня залеглих перед
плат і пресового фонду є дуже 
важливою частиною прані в пре
сових кампаніях й відограє вели
ку роль в забезпечені дальшого 
існування нашої преси. У своїх 
звідомленнях про вислід пресо
вих кампаній пресові комітети й 
дописувачі до нашої, преси дуже 
часто висловлюються, що колек- 
туватн залеглу передплату, або 
пресовий фонд є далеко легше, як 
приєднувати нових передплатни
ків. І коли переглянути звіти з 

В селі Богданівна пов. Збо- пресової кампанії, які ми друку
ємо на сторінках нашої преси, то 
ВИХОДИТЬ;. іЩО ТЗК ВОНО ДОСІ-буЛО.

Так було досі, але так воно не 
повинно бути надалі. Наша преса 
мусить рости й розвиватися, вона 
мусить досягнути тих україн
ських фармерів і робітників в Ка
наді, які або жодних газет 
читають, або читають такі, що во
рожо ставляться до' класової бо
ротьби трудящих не лише в Кана
ді, але в цілім капіталістичнім сві
ті. А щоб наша преса могла рости 
й розвиватися, то нам треба по
стійно вербувати для неї нову 
армію читачів.

Можна частинно признати тим 
читачам нашої преси, які беруть 
активну участь в кожній пресо
вій кампанії, що приєднування 
нових передплатників нашій пре
сі являється досить трудною про
блемою. Наші вороги добре пиль
нують, щоб різними способами 
загородити нашій пресі дорогу до 
тих фармерів і робітників, які по
кищо находяться під їхнім впли
вом. Особливо стараються вони 
викликати упередження до нашої

Як поширити “Фармерськє Життя”

Південний уряд і уряд Радянського 
вепських імперіалістів. На картині — ариія Іан Кай-ші, довголітного гнобителя 
китайського народу, яка стримує визвольну боротьбу китайських мас. Ген. Чан 
Кяй-піі відмовився ставити опір японським грабшшикам і вислав свої війська на пів
день, щоб стримати наступ армій південног^уряду.

радний мунінипалу Грснт вніс, а 
Василь СтефанюК, радний муні- 
ципалу Беіін підтримав резолю
цію такого змісту:

“Що.цей масовий мітинг фар
мерів муиіциналів Грснт і Беіін 
прийшов до рішення, що уряд не 
повинен давати дальших концесій 
на форкложурс, поки на це не да
дуть згоди муніципальні ради.

“А далі хай буде рішено, що 
цей . мітинг, по.татковціп є проти 
назначення професіональних лю
дей, таких як адвокати, лікарі і 
їм подібні, урядниками до уста
нов залагодження довгів: на нашу 
думку фармери, які розуміють по
ложення своїх братів фармерів, 
повніші бути урядниками цих ус
танов для залагодження довгів".

Дальша резолюція, яку виніс 
ріф Гоган, підтримав ріф Ковдра, 
звучить:

“Що муніципали Грент і Беіін 
є готові залагодити залеглі подат
ки до такої пропорції, до якої 
превінніональний уряд залагодить 
приватні довги фармерів”.

Зроблено й прийнято внесок, 
щоб копії цих резолюцій вислати 
до домініальних послів В.А. То- 
кера і д-ра Б. Р. Флеминга, пре- 

, провінціонального 
мітинг фармерів домагається, щоб ■ міністра здоров’я д-ра Юрика, 
урядникам “Фармерс Кредиторе провінціонального посла д-ра Дж. 
Еренджмент Ект” було дане біль-|с. Кінга і до саскечеванського 
ше право силою добитися, коли [ прем'єра Петерсона.
цього буде потрібно, по.тагоджеп-1 Велике значення резолюцій по- 
ня довгів. Дальше хай буде ріше- лягає втому, що це є правдоподіб
но, що цей масовий мітинг взиває ио перший раз в історії провінції, 
провіиціональнпй уряд, щоб він 
залагодив справу довгів на всіх 
урядових землях, включаючи 
шкільні землі, і тим самим дав 
приклад моргеджовим компані
ям”.

Після нього Джордж

ПОХОВАЛИ НАЙБІЛЬШОГО ПРОЛЕТАРСЬКОГО 
ПИСЬМЕННИКА-МАКСИМА ГОРКОГО

залі, були квіти пошани від 
французького уряду, бувшого 
чехословацького президента 
Масарика і вінки майже з 
кожної країни.

Анре Жід і Алексей Толе гой 
були представниками світової 
літератури.

Голова радянського уряду 
Мслотов заявив, що з смертю 
Горкого Радянський Союз по
кіс найбільшу втрату від часу 
смерті Леніна.

*» -X .. . ...

----  закликають до боротьби проти я-
::і — армія Чан і<ай-ші, довголітного 
визвольну боротьбу китайських

Недавні' доші в степових про-січна 
вінціях значно поліпшили вигля
ди на добрий врожай в Канаді 
цього року. Засіви, які в бага
тьох околицях, жовкли і вянули з 
браку вогкості, зараз позеленіли. 
За два місяці на канадських фар- 
мах гудітимуть жниварки, а опі
сля напливатиме нова пшениця до 
збіжевих елевейторів. Теперішня 
надвижка пшениці в Канаді рос
тиме, як на дріжджах, бо вона не 
знатиме того, що збіжеві ринки 
вже тепер засипані пшеницею.

'Скільки Канада зможе продати 
теперішньої пшеничної надвижки 
перед надходячими жнивами? Це 
питання турбує зараз тих “добро
діїв”, які іфармерують фармерів й 
переконалися, що цей бизнес є 
для них надзвичайно доплатний. 
Це питання турбує н фармерів, 
бо вони не знають, яку ціну при
несе їм нова пшениця.

Минулої осені канадська бур
жуазія і уряд говорили й запов
нювали, що в наслідок слабого 
врожаю в цілім світі, Канада по
збудеться своєї пшеничної над- 
вижки. Тепер цього запевнення 
чомусь не чути. Девять місяців 
тему говорено й заповнювано, що 
Канада продасть усю свою пше
ничну надвижку, якщо лише до 
влади в Оттаві прийде ліберальна 
партія на чолі з Мекензі Кінгом. 
На початку 1936 року “пшеничні 
експерти” підраховували, що при 
кінці цього збіжевого року, 31 
липня, Канада буде мати не біль
ше як 100 мільйонів бушлів не- 
спрсданої пшениці. А сьогодні ці 
“експерти” починають сумнівати
ся, чи вдасться Канаді зменшити 
теперішню надвижку пшениці до 
150 мільйонів бушлів.

Місячний огляд пшеничного 
положення, виданий департамен
том торгівлі й промислу, ие є ду
же потішаючий. В ньому гово
риться, що оч Канада сподіваєть
ся дістати більшу частину торгів
лі від травня до кінця липня на 
пшеничних ринках, то все таки 
уряд непокоїть нерегулярний по
пит на пшеницю на світових рин
ках. В тому самому огляду гово
риться, що нема нічого певного, 
скільки саме приблизно станови
тимуть світові пшеиинчі експорті! 
в збіжевім році 1935-36.

Нерегулярне положення на сві
тових пшеничних ринках від часу 
останнього місячного огляду ка
надського уряду не то що не по
ліпшилося, але, навпаки, погір
шилося. Збіжеві спекулянти в Ан
глії заявили недавно, що експор
ті! пшениці в надходячім збіжевім 
році зменшаться на 32,000,000 
бушлів і майже все це зменшен
ня відбудеться коштом Канади.

Як торгівці збіжжям задивля
ються на вигляди пшеничного по
ложення в майбутньому, можна 
судити по цінах на пшеницю в 
останніх кількох місяцях. Пере
січна ціна на пшеницю в місяці 
жовтні 1935 року на вінніпегській 
збіжевій біржі була 90.8 ц. бу
шель. В квітні цього року пере-

українськими фармерам 
*____________

вої боротьби іі тих ідей, які наша 
газета пропагує. Виші за це не 
можна приписувати фармерам, 
але тим “добродіям", які завжди 
пильнували, щоб фармер не дові
дався правди про причини свого 
злиденного життя, щоб він не 
знав, хто і в який спосіб загарбує 
його мозолисту працю. Але в на
шій газеті завжди можна най ги 
такий матеріал, з яким можна пі
дійти навіть до таких фармерів.

Недавно ми почали друкувати в 
“Фарм. Життю” оповідання з жит 
гя канадських фармерів п.н. "По- 
ііекі}’ ів іііе Ье8І роїіеу”. Це опо
відання спирається на фактах, які 
автор зібрав з дійсного життя 
канадських фармерів. Щобіліше, 
автор сам пережив багато, про 
що йде мова в тому оповіданні. 
Значить, це не якась фантазія 
взята з повітря, а дійсний фільм з 
життя зубожілих і задовжених 
фармерів Канади. Такої вірної 
картини фармерських злиднів і 
нужди ви не найдете в газетах, які 
люблять кидати-фразами, що во
ни співчувають фармерам, але 
кожного разу, коли фар.мери бо- 
ряться за кращий кусок хліба для 
своїх родин і за дах над головою, 
редактори тих газет виливають 
помиї на фармерів.

Це оповідання, як нам доно
сять паші читачі, викликало вели
чезне зацікавлення між загалом 
українських фармерів в Канаді. 
В цьому оповіданні фармери по
бачили правдиву картину тих 
злиднів, які вони роками пережи
нали. В ньому побачили вони теж 
і своїх ворогів, які загарбують їх-

продукція ніклю в 1932 році 
впала до. ЗО мільйонів фунтів. 
Ллє вже 1933 року продукція 
ніклю починає скоро підноси
тися. Це був рік, коли до вла
ди в Німеччині прийшли фа
шисти на чолі з Гітлером, який 
започаткував перегони у збро- 
єшію. в тому році продукція 
ніклю скочила до 83 мільйонів 
фунтів, в 1931 році - до 128 
мільйонів і 138 мільйонів фун
тів ніклю в 1935 році.

В перших трьох місяцях 1936 
року шшродуконаїїо 45 міль
йонів фунтів. Коли продукція 
ніклю йтиме дальше таким 
темпом, то 1936 року продук
ція цього воєнного матеріалу 
досяїне 17:» мільйонів фунтів

На піде гаві поданих цифр 
ми моїкемо виробити собі по- 
ПЯ1 ія, як шалено капіталістнч- 

держанн приготовляються 
в свою чергу за- 

гр}дяіннх цілого світи 
—і перечеркпутп 

плани воєнних паліїв.

своїми брехнями про те, що, 
приклад, "Фарм. Життя" висту
пає проти церкви, бога і релігії.

■Більшої брехні, як ця, пани по
роги ие могли вже .придумати. 
Хто чигає “Фарм. Життя” той ба
чить, що наша газета ие накида
ється на бога, церкву або релі
гію. Наша газета іюсіійііо закли
кає фармерів до об’єднаного 
фронту в ї-.ііій боротьбі за негай
ні потреби. Наша газета апелює 
іо фармерів, щоб вони не вити

кали о цін одному, хто до якої 
церкви хо нігі., або хто до якої 
організації належнії, годі, коли 
справа їхнього кращого жнггя 
вимагає, щоб вони спільно боро
лися при і и спільного ворога, який 
робіні. їхнє жінці нестерпним. 
Це було сіаноішше нашої г,їдені 
її минулому, іакпм ноно .іа.іи- 
пііііі.еи на м.иїбупіс. Так цю сира 
Иім'ч'ґих МИ'ог?'"'1"іочато бувши ицюгн, яка по 
| «І І, Ш<11\ МИ ІМ.кЛі .Іріїбиіп цс-і к*иііг. .■
1'е іп.та!пиками паш. ї та.іені. ІЦрсм’я

Буш може, щ і в нашій г.иеч с1......
часом щось і .пан о, що м„іке |н, і 
подпбаїис і пім 
пік" пі не чііі.і пі, які щ. 
симпатично сі.ііі.ічіьсч

КИТАЙСЬКІ СЕЛЯНИ 
БУНТУЮТЬСЯ

Сучої», Китай, 15 черпни.. 
Сюди іпиііДчМ'111101'1'. 1110 ||11' 
над !<><> селян н селі Тан шш 
ета.іи проти міецеїюґо уряду. 
Баїаю і'єляіі. які мають ще 
спою тубіїлі.чу зброю почали 
наступ на будинок місцеїюї 
плати. Повстання здушено пі
сля 1-ої О, як Ііла їа ішел.і.іа 
сильні загоїш поліцій

лучин. МІСЦІ ,'ІубіІО, 
з-яііець. Ця юрога манімеї 

є [ велике .іначенип гщ ію.н.ського
урн і} п.і інша вік війни а Р,і ь Со-1 і.ірсіп,

і І юз. ■<•••. 1 1» а... ... . . • г?.. а . -................

И'П’ї с іруг.і ціріч.і Дубщ»
які

ЧОТИРИ САМОГУБСТВА ЗА 
ДОБУ

У Львові поповнено чотири са- 
і за одну лише добу.

головним
0- 

стапкн порозриваного цд кавалки 
молодого мужчини.

■В залізничнім гараджу па го
ловнім двірні повісився залізнич
ний робітник Емі.іь Гек, що меш
кав при пул. Бандурського.

Хромі цього Софія Рубінська і 
Ольга Шалаїнна напилися перша 
лаю, а друга денатурованого сіш- 
ріпусу 3 метою ПОКІНЧИТИ З ЖІН- 
1 ям.

Смогубства постали ца глі ;ідц. 
га ііеіішюепмих ікіпгєвіїх у-

і ціна за місяць впала до 
80.5 ц. бушель, або 10 и. на бу
тлеві. Теперішня пересічна ціна 
є около 77 ц. бушель, а в остан
ніх двох тижнях вона була навіть 
дещо нижча. З цього виходить, 
що ціни на пшеницю постійно па
дають.

Виглядів на поліпшення цін 
нема, хіба шо ми дістанемо ще од
но з МекФарлендових “божих не
щасть”, то є неврожай. В тім са
мім урядовім огляді пшеничного 
положення говориться: “Показу
ється, що домінуюче становище, 
яке канадська пшениця має тепер 
на світових ринках, не є певне пі
сля того, як буде змолочений цьо
горічний врожай”. Іншими слова
ми теперішній світовий попит на 
канадську пшеницю, який вже те
пер є досить малий, буде ще .мен
ший після цьогорічних жнив. Цьо
го збіжевого року світові пше
ничні експорті! до кінця травня 
становили 20,000,000 бушлів мен
ше, як за той сам час поперед
нього збіжевого року, і з кожним 
днем вони постійно зменшують
ся.

Це зменшення пшеничних екс
пертів має серііозне значення 
для фармерів західної Канади. 
Правда, минулої осені фармерам 
загарантовано мінімальну ціну на 
пшеницю. Так само правдою є, 
що ця мінімальна ціна не покри
вала коштів продукції. Фармери 
тратили на пшениці. Але вже те
пер можна чути вислови серед фі
нансових кол, що встановлена 
минулої осені ціна на пшеницю 
була за висока і що її треба або 
зменшити, або зовсім скасувати. 
Фінансісти починають вити, що 
вони платять податки, з яких 
уряд дає фармерам бонус за пше
ницю.

Про,ти цього виття фінансістів 
фармери мусять бути напоготові. 
Коли робитимуться будьякі захо
ди зменшити мінімальну ціну на 
пшеницю, або ще раз кинути фар- 

і мерів на ласку збіжевих спеку- ■ 
лянтів, фар.мери мусять підпрпіі- 
няти негайні кроки, щоб до цього 
недопустити. [Побільше, фармери 
повинні домагатися вищої міні
мальної ціни, бедай такої, яка 
покривала б кошти продукції.

Цілими роками велика біль
шість фармерів обробляли землю 
старою поламаною машинерією, 
бо не мали грошей, щоб її напра
вити.. Такий спосіб може скінчи
тися тільки катастрофою. Тепе
рішня криза не є тимчасовим, пе
реходовим явищем, з якого фар
.мери вийдуть до відновленого до
бробуту. Для нової ситуації тре
ба мати нову програму. Тверда 
ціна на пшеницю, така, яка при
близно покривала б кошти про
дукції, є пекучою потребою, за 
яку фармери мусять звести впер
ту боротьбу. Ця справа вимагає 
об’єднаного руху всіх фармерів, 
руху опертого на спільних погре
бах. Створення і будування та
кого руху є головним питанням нд 
порядку дня..

В останніх днях знову кілька 
великих пожеж і__ Ц...... -
лісся. В селіЩебок дрогйчйп- Фільософа пожежа, яка 

ського повіту згоріли 43 меш- 
кальпі доми, 62 ріжних госпо
дарських будинків і велика 
скількість живого й мертвого 
інвентаря. В селі Клепно пин- 
ського повіту згоріли 44 меш- 
кальпі доми і 89 господарських 
будинків. Шкоди обчисляють 
на 200 тисяч зол. В містечку 
Берез Картуська згоріло 6 до
мів з господарськими будин
ками та інвентарем. Всі ті по
жежі склалися в дні 15 ц. м. 
В місцевості Бадині столин- 
ського повіту згоріло 9,500 
метрів соснового дерева, а в 
маєтку Перекалі згоріло 43 га 
соснового ліса.

Велика пожежа була в Бис
триці костопільського повіту 
на Волині, де згоріло 37 домів 
і 87 господарських будинків. 
Шкоди перевищують 100 тисяч 
зол. В селі Вулька Папська 
вогонь знищив 42 будинки з 
живим і мертвим інвентарем.

риті".
1929 

кувала
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Прийшла криза, яка діткну- бути готовими 
ла також ! - •

НФИ ДОМАГАЮТЬСЯ СКАСУВАННЯ 
ФАРМЕРСЬКИХ ДОВГІВ

Саскатун, Саск. - ца здсов;м 
Мітингу фармерів муніцішалів 
1 рент і Бейіі, в північному Сас- 
кечевані, на якому було около 300 
фармерів, однезгідно прийнято 
ряд важливих резолюцій, які вне
сли'рЦш і радні тих двох муніци- 
палів. Найважливішими між ними 
були резолюції, які домагалися 
скасування всіх залеглих ґіро- 
чентів від фармерських довгів, 
знищення процентів і істини в 
майбутньому до такої суми, яку 
фармери будуть в стані платити, 
заборона видавати форкложурс 
на мергеджовані землі без згоди 
муніципальні ради, назначення 
фармерів урядниками до установ, 
які мають за завдання полагоджу- 
вати фармерські довгії, і т. ін.

Застановляючись над страш
ним тягарем довгів, якими обла- 
довано фармерів і яких вони ніко
ли сплатити не можуть, С.А. Кон- 
дра, ріф мунінипалу Грент вніс, а 
Джан Гоган, ріф мунінипалу Беіін 
підтримав таку резолюцію:

“Хай буде рішено, що на дум
ку цього .спільного мітингу фар
мерів мунінппалів Грент і Бейн, 
всі залеглі проценти повинні бу
ти знижені ДО суми, яку фармери | . и. .
будуть в стані платити, та що цеіі.м’єра Кінга,

БУДУЮТЬ ДОРОГИ ДЛЯ
ВОЄННИХ ЦІЛЕЙ

В повіті Дубно на Волині, 
прі'кі р іонній смузі ра енської 
Ук|-.іїщі, пр.ша ііііьсн тепер на-

■

,і, яка по- [.,..(.........
Горохік і сі іні бу пінки.

В. г. ні. поширився д такою си
лою, що в селі .і горіло 97 госпо- 

чого 37 мешкалі.шіх 
та 87 господарських, 

погнем виносять



Число 26.
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МУНІЦИПАЛЬНА РАДА Йр®

в
Д.А. Парасюк.ми

праці представляється

жінвідділ

ДО БЕЗКЛАСОВОГО СУСПІЛЬСТВА

ЗЛИДЕННІСТЬ ПОЛЬСЬКИХ УЧИТЕЛІВ

Арб ч

такого
Радянський

ВІД НАДМІРНОЇ ПРАЩ РОБІТНИКИ 
ПАДУТЬ НЕПРИТОМНІ

ті ми зовсім 
але

Сонсет Гавз, Алта. — Вже кро
кам па-

вписалося 
.але деякі 

що інші

Коли 
“сайд

ПРО КОНЦЕРТ, ЯКИЙ НАДОВГО ЗАЛИШИТЬСЯ 
В ПАМ’ЯТІ АРБОРГСЬКИХ ФАРМЕРІВ

виступом 
які бу-

Чіі-
11С

щоб
виконати,

ро-
гіоди-

ман-
“Ін-
ро-

І

В ПІВНІЧНІМ САСНЕЧЕВАНІ Є РОДИНИ, ЯКІ 
ТИЖНЯМИ НЕ МАЮТЬ ХЛІБА В ХАТІ

КОЖНІЙ 
нищать 
гатц :- 
і ам-то-тут

Не менше
вечера на

рсліф на місяць червень.
Деякі фармери, що називають 

себе “багачами”, нарікають, що 
організатор написав у “Фарм. 
Життю”, що в півннчних околи
цях Саскечсвану деякі фармери 
їдять дичину, їздять биками її

На картині — війська японського імперіалізму розтаборилися вздовж пів- 
н ' і на Далекому Сході, недалеко того місця, де японська

радянську територію. Але червоноармійці дали

ПРОПОЗИЦІЇ ПРЕМ'ЄРА АБЕРГАРТА
влади Абер- 

перевів своїх 
але обладовує 

тягарями. Дея-

З окружних нарад ТУРФДім 
Май.

ні'пю-манчжурської залізниці 
вояччина робила наскоки на . „ . .
завжди японським грабіжникам нещадну відсіч.

Сторона 6. ______ ~

ШРТОЮ ПРАЦЕЮ ПЕРЕВИКОНАЛИ 
КВОТУ В ТРАВНЕВІЙ КАМПАНІЇ

З кожним днем Радянський 
Союз міцніє: зростає соціалі
стичне будівництво, техніка, 
колгоспи, обороноспромож
ність. Цей зріст відбувається 
в парі з ліквідацією клас в кра
їні Рад. В перших роках по ре
волюції ,.хоч капіталістів і по
міщиків було розбито, але не 
добито. Глибоко путрунали в 
масах насаджені капіталізмом 
притінки. Проти революції 
діяв куркуль, недобиток цар
ського режиму, велика масі 
несвідомого селянства і навіть 
робітників. Напружено пра
цював внутрі агент контррево
люції.

Але переміна господарської 
структури, боротьба за залиш
ками конт рреволюції, успіхи | 
соціалістичного господарства, 
діяли на і-....... — —‘'
проти ворогів соціалізму.......
стіііно ослаблювали недобитки 1 д0 
контрреволюції. Разом з тим І пі.тьства

ириекорепими
саме в часі, коли

країні 
су ро-

що Ще

К.іру" і шшеї.ні
За кілька іііів

Ііреї II.І ці і рі-биі Ц і мп, 
бе 1 ІНШІ і. так і не а.ірибіїїініи иі- 

шиї,ц миси .нюііу беї засо

бі» до жиг і я. Капіталісти іііияг- 
ну.ти а нас скільки їм треба було, 
а опісля прогнали.

Таке житія мають робітники. 
. живу 11, і фармери. Як з 

отних, І.ш і з іругих, капіталіст 
тягнуп. оеіашіі соки, щоб коні-

І спої 
що ми 
разом 

цоііесіи 
із прано 

П. Ліпша.

ЦІЇ. Маємо 
формуюсь ( 
жують його
МІР". ЩО СУДДІ будуть 1!1іб1І1,.ІНІ 
іародішм голосуванням.

користь соціалізму, | іемокі'-ітп иі,ЯВом прщідиного .«... . хк ж* 
і;Г лик.,

с„ю, 
• «є иріккорешіми темпами, 

-иет1<н саме в часі, коли в 
капіталістичній 
навіть нещасні 

Демократизму, 
остали.

ся. прийшовши до 
гарт не лише шо не 
обіцянок в життя, 
трудящих новими 
кі податки уряд накладає на тру
дящих безпосередно, а деякі - 
середно. Це робиться досить хи
тро, щоб не Обурити проти себе 
ще більше фармерів. Ухваливши 
деякі шкідливі для трудящих мас 
закони, Абергарт посилає їх для 
затвердження муніципалам. іоді, 
як би муніципали затвердили 
різні тягарі, Абергарт 
не я зробив а 
хитрим

ють. Правда, що не всі їдять те
пер дичину. Може і їли б, але не
ма де її дістати. Тому кілька ро
ків таки багато фармерів живили
ся дичиною. А що до збирання 
плоду праці, то правда, що ми 
збирали, але корнети з цього не 
мали. Ось цієї весни мп мусіли 
купувати насіння, а навіть муси
мо купувати зерно для курей. Чи 
багато між нами є таких, щоб не 
купували зерна для курей?

Я знаю кілька родин в нашій 
місцевості, які цілими ТИЖНЯМИ 
не мають і кришки хліба в хаті, а 
за цукор нема що згадувати. їх
ні діти не ходять до школи тому, 
що не мають в чім. Літом ходять 
босі, а зимою чи на весні мусять 
сидіти в хаті. Буває таке, що 7- 
літній хлопець взувається в бать
кові “робури” і так мучиться в 
них йдучи до школи.

Таке то наше життя. Ми, за
мість того, щоб організуватися, 
щоб об’єднатися до боротьби за 
поліпшення нашого життя, ви
трачаємо час на марніші, па пусті 
і часто шкідливі для нас балачки.

А. Г.

влаштували троє підприємств, на 
яких виступали промовці. Крім 
цього ми влаштували один пік
нік, який був досить успішний. 
Члени і симпатини наших органі
зацій взяли масову участь в пік
ніку, бо в нас усіх було бажання 
за псяку ціпу перевиконати нашу 
квоту.

Я вже згадав, що в часі наших 
підприємств виступали промовці. 
Це допомогло також багато у пе
ревиконанні нашої квоти, бо про
мовці кожний раз пояснювали 
значення нашої преси і вказували 
на її важливість в боротьбі з кла
совим ворогом.

Слід згадати, шо т. Я- Сенюта 
викликав був деяких товаришів 
жертвувати на пресфонд -нашої 
преси. На його виклик зложили, 
т. Сем 'Парасюк 50 ц. і т-ка Д.А. 
Парасюк 50 ц. Тов. Сенюта викли
кав т-ку Парасюк зібрати $5 за- 
леглої передплати. Товаришка 
попрацювала так, що свою квоту 
подвоїла, бо зібрала $10 залег- 
лої передплати.

Смокі Лейк, Алта. -- Вже за
гально відомо, що трудящі фер
мері живуть у великих недостат
ках. Довголітня криза довела фар
мерів до жебрачого стану. Висо
кі податки, низькі ціни на фер
мерські продукти і в той самий 
ча.с високі ціни па фабричні това
ри, все цс дається відчувати фер
мерам. Багато фармерів задовже- 
иі по самі вуха. Багато з них вже 
викинуто на вулицю, інших жде 
та сама доля.

Діти багатьох фармерів не ма
ють змоги ходити до школи, бо 
їхні родичі не можуть купити їм 
відповідного одягу і взуття. До
рослі діти, які мали би бути допо
могою для родичів, стають їхнім 
тягарем. їх треба вбрати і наго
дувати, а нема звідки. Багато 
фермерських синів полишали сво
їх родичів з надією найти пра
цю. Тепер вони скитаються по 
фрейтах, або опинилися на не
вільничих кемпах.

Албертійські фармери повірили 
обіцянкам Абергарта і голосува
ли за партію соціального креди
ту з надією, що коли ця партія 
прийде до влади, то буде полек- 
ша для фармерів та взагалі для 
трудящих мас. Але так не стало-

Донкрест, Саск. — 3 дописів у 
“Фарм. Життю” бачу, що в бага
тьох місцевостях організаційна 
праця проводиться досить добре. 
Це заставляє мене також подума
ти, яка причина тому, шо в нас, 
хоч є відділ ТУРФДім, то якось 
так тихенько собі живемо, наче 
нас нічого цілий світ не обходить.

Правда, що не багато можна 
зробити в нашому відділі,' бо він 
ще молодий, але можна зробити 
більше, як тепер робиться. Ко
ли б хтось спитався, чому в пас 
занепад організаційної- праці, то 
треба би відповісти, що якраз для 
іогор що нема кому щиро взяти
ся до праці. Є в нас такі, що зав
жди і всіх критикують, але вони 
уважають себе у всім правильни
ми.

До нашого відділу 
на початку 18 членів, 
вписались лише тому, 
вписувалися.

Є в нас такі фармери, що боять
ся, як то кажуть, своєї тіні. Вони 
замикаються в хаті, коли до них 
йде людина, яка може поговорити 
про злиденне життя фармерів та 
вказати на правильний вихід з 
нього. Такі фармери живуть дум
кою, що колись їхній дід чи пра
дід були багачами і от. вони ще 
також мають нагоду доробитися. 
Ті фармери не хочуть подумати 
про те, що муніцппал скасував

Ватино, Алта. — Я хочу напи
сати кілька слів про життя робіт
ників, бо може ще не псі фармери 
знають про нього, головно в те- 
ііеріїшіий час, коли капіталісти, 
щоб видушити з робітника якнай
більше зисків, завели “спід-ап” 
систему. Спід-ап система поля
гає в тому, щоб робітник не змар
нував ні одної секунди, не звіль
няв ходу праці; а віддав всі свої 
сили для збагачення капіталістів.

В пій місцевості працює 15 р<>- 
біпіиків при “сіім шуфлі”. 
треба було побудувати 
треку”, той прийняли до роботи 
ще 15 чол. і вони за (і днів збу
дували пів милі залізної дороги. 
Це не легка справа. Треба було 
розбивати каміння, розкопувані 
гори, заспіши долини, і псе не 
робилося руками, бо машиною ні
чого не можна було зроби пі.

Щоб скінчиш цю робіну за (і 
шіп, треба бую занесім сні і-аи 
сисіему, щоб робініні; ПІП,III як- 
жііібі.іьіие своєї сили. Па (і() чо.і. 
компанія ипс цінила 1 Поса, І фор
маті, 1 ров ім.ійсіра і отої о ін
женера, які ті іі.ііп елі ікупа.ііі, щоб 
пі п ПНІ робітні; не імарнун.і і 
о тої мій піни часу. Це іі іьки ї ї- 
куриш, але ІІ заговори і н не мож-

Арборг, Ман. — 7 червня від
булися в Фармерськім Домі в Ар- 
борг масові окружні наради, в я- 
кпх взяли участь делегати з від
ділів ТУРФДім в Арборг, Гаєк і 
Шорнкліік, та 'фармери з місце
востей Скай Лейк, Силвср, Рем- 
брент і Окно. Це були одні з най
успішніших нарад, як під зглядом 
масового представництва, так під 
зглядом політичного рівня.

Наради'відкрив т. Гира, який 
ясніш ціль таких окружних 
рад.

. з тим 
посупились країна Рад чимраз 
ближче до соціалізму, до без
класового суспільства. Разом з 

дуже ітіім починають відпадати по- 
••|треби тих адміиісграціпіиїх за-

мпнула травнева пресова 
нія. Про її хід в нашій місцевеє- 

не писали до преси, 
тихцем ми працювали, 

свою квотю не лише 
але іі перевиконати.

Так і сталося. Наша квота бу
ла $20, а ми здобули $36.65. З 
викликів вплинуло 50 ц., шо ра
зом робить $37.15. Ми члени ро
бітничо - фермерських організа
цій, читачі і симпатини робітничо- 
фрмсрської преси доложили всіх 
своїх'сил, щоб нашу квоту пере
виконати. 'Коли б наші умовний 
були бодай трохи кращі, мп на
певно були б зібрали ще більше.

Населення у нас дуже бідне. 
Більша частина фармерів на релі- 
фі. Як живеться фармерам на ре- 
ліфі, про те нема потреби розво
дитися, бо не вже всі знають, що 
муніципальні чи провіпціональні 
уряди дають лише те, що можна 
від них видерти. Ломимо цього 
фармери ділилися й тим зі своєю 
пресою.

В часі травневої кампанії

Загальне обіднітін доводить 
багатьох учителів до того, що 
ноші моментально песиосібні 
вчи ти дітей. Деякі з учи гелів 
перетворюються в своєрідних 
“громадських” робітників, зов
сім не звергають уваги па 
шкільний регулямін, примазу
ються до фашистських органі
зацій, бо в тон спосіб думають 
черпати з тих організацій до- 
даткові иолекші, очевидно 

біііпі то ВЖИТКУ, но- матеріальні.
| Шкільництво в Польщі 

останніх занепадає. Так говорить по п,
Іеька преса. ;Х0ЛІІ) „ боротьбі з цороі.ом

на було.
Робота йшла з великою спорі

стю. Я підвів очі і бачу, що один 
робітник, око.іо 45 років життя, 
повалився на землю. Ним зачало 
грясти. Ніхто на цс не звертав 
уваги. Я думав, що ніхто цього не 
замітив, що робітник не міг витри
мані тієї тяжкої каторжної праці 
і повалився па землю, і пішов 
сказати босові про випадок. Бос 

щоб я пильнувавііідшшів мені, 
своєї робот.

Попри цього виснаженого 
бітника перейшов інженер, 
вився на нього і не кажучи ні сло
ва, пішов дальше. За хвилю прий
шов до цього робітника бос, щось 
його запнгався, але робітник ли
ше головою покивав, бо не мав 
сіі.ні відповісти. На тому й скін
чилося. Бос ціпків дальше до ро
бітників, щоб гам вони не змар
нували хвилини часу.

Яку годину лежав цей робітник Це краще 
‘ ...........  ' Аж

двох рп-
...і “пущ

і німо ним не .'і.іонікупався, 
коли кінчалася робота, т...
бітників ііо.Пґ.і;и ні його н і

ку шеь.
15 робіїніїкіи 

чк були

Польська преса загоіюрнла і 
про учіггеліц в Польщі. Кілька 
'І’акгіп Дії.дуп, змогу зорієнту
ватись, в Ч|<1|Х умошшах ці 
учителі працюють.

В оагагі>ох польських шко
лах можна зцаїпн, що на од
ного учите.-щ нрннаїає і но 
сотні дітей, ц одному селі. Ми- 
>уіш, о дна учителька вчпп. 120 
іігеїї. ІІІко.ш переповнені, 
еіарі шкі.пдіі (іу тики иодеку 
дп ііемоа, ■ 
,"1' іи’ ‘"'УДУю'п..

і'ре і учителів в 
часах

ті
- —• скаже, це 
муніципадм. Таким 

способом Абергарт хоче 
уникнути відповідальності перед 
трудящими.

До нашого .муніципалу в Смо
кі Лейк також прийшов до затвер
дження т. зв. “сош ял сирвис 
текс”. Наші радні обговорили 
цей новий тягар'на плечі фармерів 
і підкинули його.

'Муніципальні уряди в цілій 
провінції повинні відкинути цеіі 
“сош’ял сирвис текс”, а трудящі 
фармери повинні голосно запро
тестувати проти нового тягару, 
що його хоче Абергарт вложити 
на їхні плечі.

І.В. Бойчук, радний.

ціалізму, іцо були конечними в 
перших печатках по револю
ції.

Маємо далекосяглі постано
ви в Країні Рад. Перше, що 
наііважніше, ревізія конститу
ції, великі в ній переміни, уве
дення прямого і гайного го
лосування при виборах пред
ставників. Вслід за Т11М маемл 
постанови, що ними касується 
розподіл громадян па підставі 
їхнього соціального походжен
ня, Що оу.іо конечно в часі 
'острої внугрішної боротьби 
прощ залишків конгрреволю- 

ноегаиоїш, що рс- 
судівпицгио, збли- 

> з народом до тої

по
па-

Головою нарад обрано т. : 
майже ніякого врожаю не збира- Ковальчука, який прочитав при

віт т. Н. Гринчишиного, курсанта 
ВОК. Пирсутні прийняли привіт 
грімкими оплесками.

Тов. Рибак, організатор ТУРФ- 
Дім, був першим промовцем. 'Він 
представив стан відділів в цій о- 
крузі. Вказуючи на наші недо
стачі, товариш говорив про па
сивність членства, сектеріанство та 
не завжди товариське відношен
ня членів один до одного. Все це 
є головними причинами занепаду 
праці у відділах. Щоб наші орга
нізації зростали і міцніли, ми му
симо залишити всі ці дрібничкові 
справи, усунути особисті справи 
і непорозуміння, та взятися всім 
щиро до праці, піднести себе на 
вищий рівень класового знання 
читанням робітниЦо-фармдрської 
преси і влаштовуванням спільних 
читань. Узброївши себе наукою 
Маркса-Енгельса- Леиіиа-Сталіна, 
ми з можемо станути на чолі ши
роких мас в боротьбі за визво
лення себе з капіталістичного гле
ту.

Другим промовцем був т. Н. Гу- 
цалюк, який говорив про поло
ження робітників і трудящих фар
мерів, про рівень їхнього життя 
в усіх капіталістичних країнах, і 
порівнював його з життям трудя
щих в Радянському Союзі, де не
ма експлуатації, нема безробіття, 
де 'рівень життя робітників і селян 
щодня підноситься, де майбутнє 
трудящих забезпечс. Там селя
ни не клопочуться тим, що їх ви
кинуть з землі, як це є в капіталі
стичних країнах, а навіть в цій мі
сцевості, де багатьом фармерам 
грозить викинеппя з фармів.

'В дальшому тягу своєї промо
ви товариш вказав на небезпеку 
нової війни і наростання фашиз
му, а також пригадав, яку вели
чезну руїну для людства цілого 
світа принесла минула світова вій
на в той час, коли купка га.тапа- 
сів, на трупах і крові турдящнх, 
робила величезні зиски.

Нона імперіалістична війна, го
ворив товариш, знову загрожує 
світові. Кашгалістн у війні ба- 
чуп. вихід з теперішньої крн:ш,

ц.м їхньої прані ібаг.пііш 
кишені, А не нам вка іує, і 
повніші органі іупаїїц'и і 
робіїникн і фармерамн, 
боро 11,бє нроіи реакції 
на .іюдське ікіііія.

Після його промови слідувала 
дискусія. До слова зголосився 
один делегат, який сказав, що ко
ли Кобзей був в їхній місцевості 
то говорив, що коли робітники 
прийдуть до влади, то будуть пе
кти фармерів розпеченим залі
зом. Але, як би він вказався тепер 
між фармерів, то ми йому такої 
справимо, що він губитиме патин
ки. Таку заввагу фармери одо- 
бріїли голосними оплесками.

Ще промовляв т. Змійовський 
про Робітшічо-Фармерську Коо
перативу у Вінніпегу. Він вияс
нив багато питань і відбив багато 
наклепів, які тут поширюють про 
кооперативу несовісні люди.

Після широкої дискусії вибра
но окружний комітет, ДО’ якого 
увійшли 7 представників з різних 
місцевостей. Вироблено план ор
ганізаційної праці на найближчі 
місяці.

План 
так:

1. Відновити відділ ТУРФДім в 
Скай Лейк.

2. Зміцнити відділи новими що
найменше 10 членами в таких міс
цевостях: Арборг, Гаєк і Шорн- 
клиф.

3. Зорганізувати нові відділи 
ТУРФДім в Силвер і Ледвіїн.

4. Зорганізувати 
ТУРФДім в 'Шорнклиф.

5. В липні встроїти один окру
жний пікнік, з якого дохід при
значити на видатки окружкому.

6. Влаштувати одно масове ві
че для вияснення фармерам куди 
веде лобаївщина.

7. В кожному відділі новішій 
відбуватися спільні читання, 
танпя треба влаштовувати 
менше раз на місяць.

8. - Кожний відділ повинен до- 
ложптп всі старань, щоб сколек- 
туватн всю залеглу передплату на 
нашу пресу. До цієї праці треба 
призначити не менше двох това
ришів чи товаришок, які з охотою 
виконуватимуть це завдання. 
Кожний відділ повинен призначи
ти бодай одного товариша, який 
постійно приєднував би нових пе
редплатників для робітшічо-фар- 
.перської преси.

9. В Арборг зорганізувати ди
тячу школу в часі вакацій.

Після прочитання і приняття 
тримісячного плану окружні на
ради закінчено. Д. Рибак.

яка є наслідком їхньої безплано
вої господарки. У ‘війні воші ба- 
чуть ринки збуту накопичених то
варів і свої плани скеровують на 
загарбання Радянського Союзу.

Щоб знищити наростаючий у 
всіх капіталістичних країнах ре
волюційний рух, капіталісти про
бують завести фашизм. Що таке 
фашизм, на практиці найкраще 
видно в Німеччині і Італії, де ро
бітники і селяни не мають жодно
го права, де робітничі організації 
знищені, де тюрми і концентрацій
ні табори переповнені кращими 
синами трудящих, де панує фа
шистське свавілля і терор.

Ми можемоіііедопустити до фа
шизму, як цс зробили трудящі 
Франції і Іспанії, можемо покін
чити з капіталізмом, як це зроби
ли трудящі бувшої царської Ро
сії, коли ми створимо єдиний на
родний фронт. Тільки нам тру
дящим прислуговує право пра
вити світом, а,не групці галапасів, 
під грімкі оплески кінчав свою 
промову т. Гуцалюк.

Після короткої дискусії над о- 
бо.ма промовами голова нарад по
кликав до слова т. І. Бойчука, се
кретаря ЦВК . ТУРФДім, якого 
присутні привітали оплесками.

Починаючи .свою промову т. 
Бойчук передав привіт від ЦВК 
ТУРФДім, який бажає парадам 
найкращих успіхів. Говорячи про 
положення робітників і фармерів 
товариш вказав, що фармери сво
єю довгою і тяжкою працею ви
корчували ліси і зробили землю 
придатну до управи, а робітники 
побудували міста, фабрики, залізні 
дороги, і все це звя’зує тих двох 
братів праці в одну сім’ю трудя
щих.

Хто ж посідає все це добро, що 
його створили фармери і робітни
ки? Групка паразитів, визиску
вачів, які ніколи не працювали, а 
жили і живуть коштом нашої пра
ці.

Згадуючи кількома словами 
про лобаїпціп, промовець вказав 
па їхню киринну роботу в наших 
рядах і як вони, зрадивши рево
люційний рух, ОПИНИЛИСЯ в контр
революції, піш.тіі на услуги панів
ного класу. Лобаїїшиша загине 
так ганебно, як гинуть зрадники 
революційного руху.

При кінці т. Бойчук закликав 
пріїсутшіх тиоригії єдиний фронт 
та будувати нашу бойову'органі
зацію ТУРФДім.

Арборг, Ман. — Після закш-і . _ .
ЧСІПІЯ окружних нарад, ЯКІ відбу- ! дії, вказав па КДВ’ 
лися 7 червня вечером, того дняІяка розгортається 
відбувся прекрасний концерт, що 
його відограли мистецькі сили з 
Вінніпегу і Транскони.

Заля Фермерського Дому була 
заповнена по береги. 
300 чол. були цього 
концерті.

Концерт почався 
спортовиків з Вінніпегу, 
дували живі піраміди. Після кож
ного виступу присутнті нагоро
джували спортовиків грімкими брані 
оплесками.

Виступи мандолінового оркес
тру з Транскони, під проводом 
т-ки іБілінської, публика своїми 
оплесками кілька разів завертала.

А фармери говорили .між со
бою: гарно грають! Добре бу
ло б, щоб наші діти уміли так гар
но грати, а то вчаться в тих шко
лах, а запитайся, чого вони вчать
ся. Траплялося, що шкільна ді
твора 
концерт, але її далеко до сього
днішнього концерту.

Такі похвальні вислови фарме
рів чути було з різних місць. Пе
ред павзою т-ка М. Кримська про
голосила, що зараз виступить з 
промовою т. Бойчук, секретар 
ЦВК ТУРФДім. Його появу на 
сцені присутні привітали грімки
ми оплесками.

В своїй короткій промові т. зійшлися домів.

закін-1 Бойчук підсумував окружні нара- 
чсішя окружних нарад, які відбу-|ди, вказав на класову боротьбу, 

і по цілому світі, 
включаючи й Канаду. Вій вказав 
на завдання, які стоять перед ро
бітниками і фармерами, згадав 
про контрреволюційну лобаїв- 
щину, нап’ятнував її як ворогів і 
зрадників революційного руху, 
та закликав присутннх ставати в 
ряди ТУРФДім і боротися проти 
капіталістичного класу.

Знов виступили з концертови- 
ми точками мандоліністки, пере- 

в національний циганський 
стрій. Молода мандоліністка “ци
ганка” так гарно співала, що при
сутні довго будуть пам’ятати.

Т-ка Кримська в імені місцево
го і окружніх відділів ТУРФДім 
зложила подяку спортовикам, 
мандоліністкам і всім, що брали 
участь в концерті. Від імені від
ділу ТУРФДім в Транскона, від 
імені оркестру і спортовиків т-ка 
Филиповпч зложила подяку при- 

раз на рік влаштовувала сутним за їхню так масову участь 
та закликала їх організуватися до 
боротьби проти війни і фашизму. 
Товаришка закликала жінок ста
вати членкинямп жінсекції ТУРФ
Дім, яка має за завдання освідом- 
ляти жінок та давати провід в їх
ній щоденній боротьбі.

На закінчення концерту 
доліновнй оркестр відограв 
тернаціонал” і всі вдоволені

Д. Рибак.
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МУ,

до Фармс

то

ліф надає спеціальне право мі-

1. П. Безпалко.

пішли

СОЦІАНРЕДИТОВІ ПОСЛИ № ДУЖЕ
ЛЮБЛЯТЬ ПИТАННЯ М МІТИНГАХ

нею”, 
мусять

і родина 
муніципалі,

полі цінним су- 
є три випадки

Прішс 
сля і—

сто-
що

ГРУПИ СОЦІАЛЬНОГО КРЕДИТУ СТАЮТЬ 
НЕБЕЗПЕЧНИМИ ДЛЯ АБЕРГАРТА

дини 
На картині

ЦИФРИ Й ФАКТИ ПРО ВІЙНУ 
ІТАЛІЇ З ЕТІОШЕЮ

А може ще іі за те, що 
йдуть до Абергартової

на 
спсці- 

со-

В1 ’І

В,

“ФАРМЕРСЬКЕ

х|а'і рос.ходів, які італійський і:.:р 
| пуле змушений оплачувати

соціального 
діну. Велика насінна 
мітингу, бо НИДІЮ, 
крадію" заподінь 
групах соціального

Н. П. Бойчук.

ципалу $21 на поживу і одну 
пару черевик. Батько родини 
мусів рубати корчі за 25 ц. на 

злидні. Пред-' годину, щоб відробити реліф. 
багато [ 

як довго існує

вийшла ; 
яку “демо 
нерхушка і 
кредиту.

лів в цій провінції, яким вла
сті! грозять поліційним судом, 
щоб відіслати їх назад до тих 
муніципалів, де вони передтим 
мешкали. Місто Ріджайна дає 
цим родинам реліф готівкою 
на рахунок муніципалів і ці 
гроші воно може сколектуватп 
від муніципалів тільки судо
вою дорогою. На підставі 49 
параграфу законі’ ПР° директ- 
ний реліф муніцнпали мають 
право: “Домагатися повороту 
осіб, 'які замешкували в їхніх 
муніципалах. Коли такі особи 
відмовляються від повороту, 
то їх може відставити до того 
муніципалу, перший-ліпший по
ліцай, мировий урядник, або 
який інший призначений для 
цього урядник, коли він має 
таке розпорядження від полі- 
ційного судді або двох миро
вих суддів, а покриття коштів 
такої процедури можна дома
гатися від муніципалу судовою 
акцією”.

Четверта секція 14 парагра-

зав, що дотепер ми приймали до 
груп фармерів різних поглядів, 
але відтепер цього не буде. В 
конституції говориться, що лише 
таких людей можна принимати в 
члени, які вповні годяться з уря
дом соціального кредиту і годять
ся його піддержувати. Ніхто з 
членів не сміє критикувати уряду 
соціального кредиту, ніхто не сміє 
належати до іншої організації. 
Коли хто належить, мусить її за

тупало більше, як можна було зі
брати з цих податків, тому урят 
зробив добре, що скасував цей 
податок.

Я думаю, що соціал-крсдитовий 
уряд зробив зле, що скасував цей 
податок, бо його платили пере
важно земельні спекулянти. Ка
суючи цей податок уряд Абер
гарта дав масам до зрозуміння, 
що він обстоює інтереси багачів. 
Чому було не передати муніципа- 
лам право колектувати “вайлд 
лендс текс"?

Дальші питання іритували по
сла Анвина і він бив кулаком в ці виключили зі своєї організації 
стіл та заявляв, що не буде на них тих людей, які є радикальних по- 
відповідати, хоч передтим гово- глядів. Відповідь була, що ці лю- 
рив, що цілу ніч буде сидіти, коли дії відмовлялися співати “гад ссйв 
буде потрібно, і відповідати на всі лі кінг”. 
питання. Але присутні не пере
ставали засипати посла пптання- 
м и.

'Присутні запитали посла, чи на 
його думку добрий є такий закон, 
який примушує людей платити 2 
процент від тих товарів, які вони 
купують. Запитувач мав на думці 
так званий “сейлс текс”, який у- 
ряд Абергарта ухвалив на остан
ній сесії парламенту.

'Посол відповів, що такий закон

тири роки в місті Принс Ал- 
берт, виборчій окрузі прем’є
ра Канади і атїорні-дженерала 
цієї провінції, якого родина 
складалася з 9 осіб, місто від
мовило реліфу і сказалося йо
му вертатися до муніципалу 
Мітинг Лейк ч. 466. В листі, 
який цей повернувший жовнір 
отримав від секретаря пови
того муніципалу, говориться, 
що муиіципал не дасть йому 
реліфу, коли він поверне..Цьо
му чоловікові зроблено опісля 
пропозицію, що він і його ро
дина діставатимуть $19 місяч
но реліфу через шість місяців, 
коли вони вернуться на фарму, 
яку вони лишили чотири роки 
тому, на якій тепер нема жод
них будинків.

Приклад ч. 5:

вони не 
святині в Келгарі.

Я не є проти руху соціал-кредн- 
товців. Але соціал-креднтовнй 
уряд накладає на нас нові тягарі, 
коли деякі соціал-кредитові по- 
посли обурюються, коли їм фар- 
мерн ставлять питання, то я ска
жу від себе, що нам треба сказа
ти їм, що ми також люди, які де
що знають і розуміють.

Спектатор.

ції.
Хоч на цьому мітингу було 

ло фармерів, ю ще менше нписа- 
лнея до групи соціального кре-Іформі „одаткі11 через’ довгі 

3,рокн в зв'язку з війною Італії 
’'[з Етіопією.
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Вилингдон, Алта. — 14 червня 
відбувся тут масовий мітинг соці- 
ал кредитовців. На мітингу про
мовляв Джов Анвин, соціал-кре- 
дитовий посол на округу Едсон. 
Людей зійшлося досить, щоб до
відатися дещо про те, що зробле
но на останній сесії албертійсько- 
го парламенту.

Промовець згадав про різні за
кони, які ухвалено на останній се
сії парламенту, доказуючи, що 
кожний з ухвалених законів є до
брий для народу. Закон про кон
солідацію шкільних дистрпктів 
багато поможе фармерам, сказав 
промовець, але не пояснив, в який 
спосіб.

-Кінчаючи промову посол зая
вив, що готов сидіти до самого 
ранку і відповідати на питання. 
Одначе, коли присутні таки добре 
притиснули посла до стіни свої
ми питаннями, то він сказав, що 
відмовляється на них відповідати 
і старався закрити мітинг.

На питання, чому уряд скасу
вав податок від.землі, яка стоїть 
дурно, або так званий "вайлд 
лендс текс", посол відповів, що 
втримання адміністрації для ко- 
лектування цього податку кош-

9-ЛІТНЯ ДІВЧИНКА В БРА
ЗИЛІЇ СТАЛА МАТІРЮ

Л вищім суді стейгу Санга 
Катаріна у Ф.іьоріянано.тіс в 
Бразилії стверджено 16 травня.

піна стала 
по-

Приклад ч. 1: Минулої зими 
одній фармерській родині в 
муніципалі МекЛавд ч. 185, що 
складалася з чотирьох осіб, 
признано $2 місячно реліфу і 
75 фунтів муки. Ця родина є 
дуже бідно одягнена. За цілу 
зиму вона отримала від муні- вану постійно вказувала

вані в законі про директний ре
ліф. 15 секція того самого за
кону говорить: “Де застере
ження цього закону зударя- 
ються із застереженнями яко
го іншого закону, то застере
ження цього закону мають 
першенство”. (Перед цим зако
ном уступає навіть закон про 
габеас корпус.)

Зараз перед 
дом в Ріджайні 
де фермерські муніцнпали на
магаються дістати судове роз
порядження, на підставі якого 
поліція мала б право відстави
ти-ці родини до муніципалів. 
Якщо суд підтримає цей закон, 
то цих людей проженеться з 
міста, в наслідок чого подат- 
ковці і бизнесмени Ріджайни 
втратять не менше як $100,000 
річно, а може навіть близько 
$500,000. Коли ці викидання 
фермерських родин з міста по
кажуться успішними, тоді мо
жна сподіватися напевно, 
близько 350 фармерських ро- 

фу закону про директний ре- дин, які тепер дістають реліф 
від уряду, будуть так само 

ністрові муніципальних справ прогнані з міста. Така ситуація 
робити регуляміни, які будуть існує тепер в цілій провінції.

ЯК МАЄТЬСЯ ЗАРАЗ СПРАВА З РЕЛІФОМ 
НА ФАРМАХ В САСНЕЧЕВАНІ

Повстає питання, чому ці 
люди живуть тепер в містах? 
Просто тому, що на фармах 

\ вони не дістають такого релі
фу, з якого можна було б ви
жити. Провінціональний уряд 
предложив радним сільських 
муніципалів норму поживи і о- 
дягу для фармерів на реліфі; 
Багато муніципалів не притри
мувалися цієї норми, в наслі
док чого постали 
ставники уряду багато разів Ще 'нша фармерська 
заявляли, що як довго існує в Т1М сам>м муніципалі, яка 
теперішня угода відносно ре- складалася з 10 осіб, отримува- 
ліфу, яка включає три відпові
дальності: 1 
ставати реліф, 2) кількість по
трібного реліфу, 3) в який спо
сіб цей реліф має бути розпо
ділений, то уряд не може вмі
шуватися до адміністрації релі
фу. Це, розуміється, є добра 
вимівка для уряду, коли йому 
треба звалити відповідальність 
за реліф на кого іншого. По
вишу заяву представників уря
ду може потвердити Юнія Без
робітних Саскечевапу і лист 
від комісіонера праці і публіч
ного добробуту, Т. Моллоя, 
адресований до Дж. Еркгард- 
та, з 1 лютого 1935 року, в я- 
кім говориться, що “адміні
страція оеліфу є в першу чергу 
відповідальністю муніципалу. 
Урядники вашого містечка ма
ють рішати, хто має право на 
реліф, який має бути реліф і 
під якими умовами можна йо
го дістати”. І тому, що радні 
фармерських муніцпиалів ма
ють повне право вирішувати 
ці три питання, то воші дають 
такий реліф, який їм подоба- 
ється. 4’» параграф заюшу про 
діірекішій реліф говорить, що 
"не піажаїочи па те, що є ска
зано її більшим законі, муні 
ініші.іьіьі рада може (а не по 
ііиііна або мусить) дати допо 
мої у або реліф потребуючій 
особі в муніципалі, яка набула 
реш іеппійні кваліфікації". Де 
які муіііціньї.іи коріцтаютьси 
цілії о закону, як на це іікв.іу 
юті. такі приклади:

Хлібозаводи і пекарні Украї- 
чи починають випікані яблуч 

; НО-Ц\ Кроні ОараіІКЦ ПІПСННЧ" 
пою борошна, іб.іуЧІ1і х ,ібці , 
.. ' 1 різною фрукговоіо па- 
чіткою.

Зараз в Ріджайні є около 150 мати таку саму силу і вплив, ] 
родин з фармерських муніципа- як би вони були заінкорпоро- Му жовнірові, який мешкав чо-

прнмушепі переживати злидні, 
• з і переслідування.

/Д.К.* ----- ,

Невинні Жінки І Діти будуть 
мусіли переживати нелюдські 
муки і терпіння.

Одна фармерська родина хо
тіла вернутися жити Ііа фарму, 
але не' могла цього зробити. 
Цей бувший фармер бачився в 

і з прем’єром провін
ції, а пізніше отримав від ньо
го лист, де було сказано, ще. 
“не можна дати Ніякої допо
моги тим родинам, які бажа
ють вернутися на фарми з тієї 
причини, шо в 1932, 1933 і 
1934 роках уряд пробував по
магати в цій справі... В тепе
рішню пору па півночі є по 
верх 7,000 поселенців на реліфі 
і я не бачу великої користі з 
того, щоб збільшувати їхні 
ряди дальшим висиланням з 
міста на фарми. Можливо, що 
цей план мав би певну користь, 
як би він мав на.меті помагати 
таким особам, як ви, які ма
ють практичний досвід в фар- 
меруванні і мають у виду міс
цевість, де вони можуть посе
литися з виглядом па негайний 
успіх”.

Беручи на увагу повишу 
заяву прем’єра, яку запоруку 
мають ці фармерські родини, 
яким тепер мавнтед* поліція 
грозить прогианням з міста, 
що воші зможуть заопікувати
ся самі собою в той час, як 
7,000 родин не могли собою за
опікуватися після довголіт
нього намагання зі своєї 
рони? Досвід показує, 
здібні фармери шустили ціле 
своє життя на прейрах і в лі
сах на півночі, а сьогодні вони 
не мають з чого вижити після 
років тяжкої праці.

На підставі даних Товари
ства суезького каналу, Італія 
перевезла цим каналом за час 
від 25 червня 1935 року до 25 
квітня 1936 року в напрям: 
Еритреї — 513,591 чол., 29,508 
коней і мулів, 2,700 верблюдів, 
268 аеропланів, 4,598 вантаж
них автомобілів, 11,330 тонн 
різних машин і частин до ма
шин, 254,932 тонн зброї, 7,483 
тонн гарматніх стрільн тяжкого 

лишити. Але це ще не все. Посол калібру, 2,909 тонн вибухових
• матеріалів, 39,655 тонн.вугілля, 
і 58,640 тонн паші і т, д. Все це 
, перевезено на 686 кораблях. В 
і напрямі Еритреї перейшли ка

нал 562 кораблів з 142,781 чо-
і ловік. Загально Італія заплатп-
• ла Товаристві суезького каналу 

2,360.580 фунтів стерлінгів.
Ііовнщі цифри охоплюють 

лише це, що перевезено на 
італійських кораблях. Велику 
кількість верблюдів було за
куплено в Аравії і Судані. 
Рівночасно з Судану трапспор- 

одіїи до одного, товано бавовну і цукор. Горі- 
............—1 слово ючі матеріали і смаровила до- 

яке він опісля ставляли також кораблі різних

мати отримувала від уряду родину 
пенсії місячно. Коли дочка дій
шла до 16 років життя, пенсію 
стримано; в наслідок чого ро
дина опинилася без жодних 
засобів до життя, а 
пальна рада містечка відмови
лася дати її будь-яку допомогу. 
Чоловік написав листа до де
партаменту і отримав -відпо
відь, що “цс бюро не має пра- ------- ■
ва давати директний реліф муніципалів, Д^/[|1]ІВ1 будуть 
будькому, хто замешкав в ор
ганізованім муніципалі. Заря- деградацію 
джування реліфом є в першу 
чергу відповідальністю містеч
ка, в якому ви живете і ви му
сите вдаватися до того джере
ла за допомогою, якої вам по
трібно”. До цієї пори ця роди
на не дістала ніякої допомоги.

Приклад ч. 4: Повернувше- цій справі

сказав, що члени групи соціаль
ного кредиту не сміють йти на 
комуністичні мітинги і не сміють 
симпатизувати з комуністами. Він 
наказував, що лише той може бу
ти добрим членом групи, який 
буде доноси ПІ ДО ВИЩИХ ТІЛ про 
те, що члени говорять між собою 
і коли хто почує, що хтось з членів 
критикує уряд, повинен про це 
сказати послові, а цей має право 
викинути такого члена з групи.

Таке “пояснення” дав нам по
сол. Виглядає, що член буде бо
ятися говори пі і.......... - ......... 1
щоб часом не вихопилося с.... *'

за яке він опісля
може бути ііикшіеііпй з оргапіза- держав.

Це лише маленька частіша 
[Росходів, які італійський народ

і в

‘ ла $5 місячно на гросері і 21 
1) хто повинен ді- мішки муки. Батько цієї роди- 
ф, 2) КІЛЬКІСТЬ ПО- І1И Так Є2МО мусів відробляти 

реліф, який він отримав перед
тим, і тоді, коли він відробляв 
старий реліф, муиіципал не да
вав йому нічого на гросері.

Приклад ч. 2: Минулого січ
ня департамент публічного до
бробуту примусив одного мо
лодого чоловіка з жінкою і ди
тиною забратися з м. Ріджай
ни і поселитися на фар.мі в пів
нічному Сасксчевапі, оріцюю- 
чи йому, що там вш отримува
тиме $9.90 реліфу місячно. Ко- ' 
лп ж його випхано з міста, то 
дали йому лише $5 реліфу мі
сячно. Цей чоловік приїхав до ' 
Ріджайни і предложив свою 
справу Юнії Безробітних Сас- ' 
кечевану. Після свого поворо
ту до муніципалу, він отримав 
листа від інспектора реліфу Г. 
Р. 1 Іірсона, в якім було сказа
но, що "зле, що такий випадок 
стався, бо сума реліфу, яку о- 1 
біцяно, ніяк не погоджується 1 
з сумою реліфу, яку дістає ро- ’ 
дина з трьох осіб п північному ■ 
Сасксчевапі, та що така умова 1 
може показатися джерелом ве
ликого клопоту". і

Приклад ч. 3: В містечку Се ' 
ялі, Сііск., живе родина і трьох 1 
осіб. Ревматизм зробив і баті, 
ка каліку, він навіть не може 
сам о дягіп і пси. С в цій ро дині 4 
однії дочка, якій лікар іаборо ніціша іьпнх 

з’ НІНІ МІ ЧИ ги ЦІ 1111,0.111 через ЦІ
Цій рік. бо копа теж хвора. В 'Кренене (цей мєніціша 
І виду того, що батько інвалід, нрпйііяп

З боротьби фармерських родин на реліфі в Ріджайні
Ріджайна, Саск. -- Притри

муючись програми гострої еко
номії в адміністрації днректно- 
го реліфу, ліберальний уряд 
Цієї провінції цілковито відки
нув па бік обіцянки, які він по
робив перед останніми загаль
ними виборами. Уряд був при
мушений видати заяву в ло
кальній пресі, що пеможлво 
буде приступити до програми 
“робота з заробітною плат
нею”, бо домініальний уряд 

. каже, що така програма вима
гатиме багато грошей.

Цього тижня делегація від 
міської ради в Мелвпл, Саск.,

є добрий. Він був дуже злий на 
одного фермера, який, коли входив 
до залі перед мітингом, запитав 
його, чи часом не треба платити 
податок, щоб можна було увійти 
до середини. Бо відколи Абер- 
гарт наложив “сейлс текс”, то 
фармери можуть сподіватися ще 
щось нового.

Посол Анвин мабуть думав, що 
на мітингу не буде людей, які вмі
ють розбиратися на справах, але 
показалося, що нони там були. Ко
ли посол, притиснений до кута, не 
міг дати відповіді на питання, то ра 
див фармерам, щоб вони писали 
по інформації до міністра, бо я, 
каже, не маю повних інформація.

Містер Анвин обурився, коли 
запитають його про іншого посла, 
пана Томина, чому соїііал-кредитов

на чолі з мейором Торнером 
і' радними Герисом і Шемпепом 
сказали представникові '“•Кле- 
ріон” після того, як вони відві
дали уряд, що ліберальний у- 
ряд не має жодної програми 
"роботи з заробітною плат- 

та що муніцнпали сами 
подбати про роботу 

для людей на реліфі, щоб вони 
відробили реліф.

Закон про директний реліф, 
який прийнято на сесії парла
менту в квітні 1936 року, кла
де дальші тягарі на плечі збід
нілих фармерів і безробітних 
цієї провінції.

150 ФАРМЕРСЬКИМ РОДИНАМ В РІДЖАЙНІ 
ГРОЗЯТЬ ДЕПОРТАЦІЄЮ НА ФАРМИ

Зараз в Ріджайні є около 150

■ , до рестОР'Віу и принс
Алберт і І1еї ,,ов-
ний обід на Р;; Іо'< міста 

,,с Алберт. Л'1 К його опі- 
потягпено Д° сУДу і прису- 

муніци- джено заплатити іфощову ка
ру або відсиді14* провіиціо- 
пальпій тюрмі в ПРИііс Алберт.

І по зважаючи і,а такий стан, 
реліфникам загрожують тепер 
підставленням Фармерських

ЗНАЧОК “КРАЩОГО ВИНА
ХІДНИКА" — М. ДЕМЧЕНКО 

ікраїнська рада винахідни
ків одержали лист під Цен
тральної ради па ім’я Марії 
Демчепко, в якому повідомля
ється, що її за виключні заслу
ги у підвищенні врожайності 
колгоспних ланів і за вмілу ор- 
іанізацію праці нагороджено 
нагрудним срібним значком 
“Кращому винахідникові".

Учора відбулося чергове за
сідання президії Української 
ради винахідників. БУ.1И при. 
сутні орденоносці винахідники 
г.г. Веременко, ‘Кіорпіїськнй, 
11«їхановець Носірнцев та ііі. 
На ласі.і.піні ЛІ.ірії Демчепко 
ралом з .ніс і ом чув переданий 
і значок.

В піїцснпііі Німеччині, особли
во в Баварії, появилися масово 
хрущі і нищать квіт га лпсія.'іцо дев'яти-літня дівч 
ІІаіуп, при іім так масово на іо-!матірю. Батько дівчинки по 
роги, що уіру ппоюіь колову ко- свідчив, що дитина його точки 
чушкашіо. Л іміте граційна влада важила 12 фунтів, коли було 
наказала населенню ншннін хру- їй 6 місяців. Зізшпіші потве’п- 
"Ч безпощадно. ■ 'дилн два лікарі. Г

Юнія Безробітних Саскече 
на те, 

що справа реліфу є відпові
дальністю доміпіального уряду 
і домагалася, щоб уряд цієї 
провінції старався завести 
“програму роботи з платнею”, 
щоб зменшити безробіття, або 
коли цього не можна зробити, 
то щоб завести такий стандарт 
рбліфу в цілій провінцій Для 
жонаїих і для тих людей, то 
мають когось для втримання, 
який існує зараз в Ріджайні, 
включаючи оптичну, медичну 1 
шпитальну обслугу, як також 
постачання хатніх речей. Так 
само Юнія Безробітних дома
галася, щоб уряд змінив закон 
про директний реліф так, щоб 
в ньому було застереження, що 
реліф не лише можна давати, 
але що його обов’язково треба 
давати.

9 червня відбувся публічний 
мітинг в міському авдіторіюм, 
в якім взяло участь 750 грома
дян. 1 Іа мітингу вибрано де
легацію з вісьмох, яка має від
відати провінціопальшій уряд 
в справі никшіешія з міста ро
дин з фармерських муіііципа- 
лів і домагатися від уряду, 
Щоб він добився відтягнення 
судової акції проти трьох фар- 
мерських родин, які мають яви
тися па суд наступного тижня. 
Далі делегація буде домагати
ся від уряду, щоб вій скасував 
ті секції в законі про директ
иви ре.ііф, які примушую гь 
людей .і.пгіі гам, де їм прнкаже 
суд або урн і.

Коли прем'єр Цетереоп. Т, С 
. Б інше, аі горні ■ дженера.і, і 
!’• їж. М. І Іаркер, міністр м\ 

і справ і містер 
Іон, ноео.і і ммііціша.іе Форг

....... I I III І х.цо 
проти згаданих фар-

Родині з ші
стьох осіб, яка ціле своє жит
тя мешкала в Принс Алберт, 
відмовлено реліфу і батько му
сів колоти дрова ломимо того, 
що він є калікою на одну ру
ку, яка була ушкоджена екс
плозією газоліни. Цей чоловік 
приїхав до Ріджайни й пішов 
до міністра здоров’я який по
кликав лікаря. Лікар ствердив, 
що цей чоловік не може вико
нувати такої тяжкої ручної ро
боти. Перед своїм від’їздом до 
Ріджайни цей чоловік, доведе
ний до розпуки, забрав свою

ДЕЛЕГАЦІЯ З 8-ОХ ОСІБ МАЄ ВІДВІДАТИ 
ПРОВІНЦІОНАЛЬНИЙ УРЯД

мерів судові кроки), не явили
ся на цьому публічному мітин
гу після того, як їм вислано 
запрошення, то над цією 
серйозною справою говорили 
представники від Юнії Безро
бітних Сасксчевану, мр. Мек
Лавд, який репрезентував со- лося 43 членів. Ці 
ціал - кредитову партію, Дж.
Кінг, представник сісіеф, і Ай- 
веп Бирчард, представник 
комуністичної партії. Е.
Миле, секретар провінціопаль- 
ного Комітету Акції Юнії Без
робітних Саскечевапу, предло
жив справу присутним на мі
тингу і апелював, щоб її під
тримати і не допустити до вн- 
кипення фармерських родин з 
міста.

' Вилингдон, Алта. — Коли по- 
1 чиналася перша сесія теперіш

нього албертійського парламен
ту, у нас зорганізовано групу со
ціального кредиту, до якої вппса- 

----- _,і члени належа
ли до різних організацій. На мі
тингу ухвалено, щоб членські 
збори відбувалися що два тижні.

Так воно і було. Певна частина 
членів сходилися на мітинги і рі
шали різні організаційні справи. 
Коли заходила потреба, ми виси
лали протести! резолюції проти 
наступу уряду Абергарта на жит
тєвий рівень трудящих.

Побачив Абергарт і його уряд, 
що в Алберті є багато радикаль
них елементів, які чимраз голос
ніше домагаються сповнення пе
редвиборчих обіцянок, яких пін 
не думає переводити в життя, і 
щоб запобігти натискові трудя
щих', Абергарт скликає довірочні 
паради послів своєї партії, 
яких пропонує виробити 
а.іьну консгптуцію для груп 
ціального кредиту.

Нічого говори ні про те, що всі 
іі резолюції, що ми їх ухпалюпа- ,ІР1,1Н УІ’члу, 
лп на своїх мітингах, пішли до 
коша.

'Після закінчення сесії до Ви- 
лішгдоп приїхав посол Томнп і 
сказав, що нашу групу соціаль
ного креіиіу треба зреорганізу- 
иаін. 28 іранця піц скликав мі
тинг своїх сишіаііікіи і хоч про
голошення мітингу трималося в 
тайні, то деякі иена тійні ч иї по- 
с іа члени іоні іа.іися і прийшли на 
цей мітинг.

Посол Томин насампереі почав 
читати конституцію груп соціаль
ного крешіу і іочіпав то точки, 
в якій говориться, яких членів 
іреба приймати то груп соціаль
ного кре ні ту. Тут пін спішився і по 
чан цю точку пояснювані. Він ска-

'лп

№ У



Число 26.
СЕРЕДА, 24 ЧЕРВНЯ 1936.“ФАРМЕРСЬКЕ ЖИТТ>.

Сторона 8.  
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біло-
ТРИ ЖІНКИ” на фронті

молочні — звичайні і середні
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ПАНАМСЬКА ОКРУГА!

Дп У-

в

Омт
II ь

вислати своїх

Чй  

Р. О. ВОХ 3777 (аоо 682 81. Тоїіпз Дує.) ААГіппірс^, Май. 
В. БІЛЕНЬКИЙ, властитель.

перед- 
товарн-

МАНДРІВНА БІБЛІОТЕКА ДО 
СВОЇХ ЧИТАЧІВ

Маїнігптпа ВіЬІіоІека 
АУіііпіре", Май.

Сог. Ргіїеііагсі & МсСІгерог Я(я,

Шкіри ВІД 41/2 ДО 5% ц. фунт. 
Сепека корінні, сухі, від 23 р„. 
Шерсті, з кінських хвостів від ЗО

від 
від 
ВІД 
від 
від 
від 
від 
від

від 
від 
від 
віл 
під

ВІЛ 
від 
від 
від 
від

від 
від

3.25 до
2.50 до
2.00 до
1.50 до

5.00 до 
■1.25 до 
3.50 до 
5.0) до 
3.00 до

9.00 до
5.50 до

2.50 до
2.00 до

Найвищі ці- 
У правитель.

9.00
8.50
6.50
9.50
6.25

ґ

■і.

4

4.75 до
•1.25 до
3.75 до
3.00 до
4.75 до
4.25 до
3.75 до
3.00 до

4.50 д>
3.75 до
3.00 до
2.50 до

8.50
5.00
3.50
2.50
2.00

.81

.77%

.73%

.65%

.61%

.49%

.77%

.77%

.77%

5.00
4.59
4.00
3.50
5.00
4.50
4.00
3.25

4.75
4.25
3.50
2.75

Сторннкам і аіеіпам даємо дтОрнй опуст.
Мн платимо пересилку — Замовлення і гроші шліть:

Оотіпіоп Ішрогі Сотрапу

5.50
4.75
4.25
5.75
4.50

3.50
3.00

ВАРТ БАЧИТИ НОВИЙ РАДЯНСЬКИЙ 
Ф!И-И ЕКРАНІ У ВІННІПЕГУ

І__________

3.75
3.00
2.25
2.00

3.00
2.25

4.
5.
6.
7.
8.
9.

10.

.._ і з Червоною армією піД,,ас гР0Л,а" 
дянськпх воєн в 1919 році.

ВЧЕНІ ПРОВЕЛИ В РАД. СОЮЗІ УСПІШНІ 
ДОСЛІДИ З ЗАТЕМНЕННЯ СОНЦЯ 

 від

 

.. від
 від

_ ВІД

Коропи добрі (гул)  
Корови середні (мідіюм)
Корови звичайні (комон) 
Корови худі (кеперс і катере) 
Бугаї добрі (гуд)____
Бугаї звичайні (комон) 

7.50 до 
3.00 до 
3.00 до 
2.00 до
1.50 до

Ц. доз.; "Л” ґреіід середні 16

Шкіри від 4% до 5% н. фунт. Вовна від 11 до II’- ц. фунт. 
.. Вовна від 11 до 11% ц. фунт. 
до 25 ц. фунт.

29 до .32 ц. фунт.

віл
 від
 від

від

1.
2 
Ж
4.
5.
«.
7.
8.
9. 
ПргтіїМо усі відділи УРФМО ітакапської округи

і рішцпк проситься нічних сіімііатнкіїї влити масову участі.
У парадах. г рос11..,.. •

82% 
. .83% 

.33 

.29% 
. .28% 

... .26%
. .40%

__ .41'і
__ .39
— .48

... .45% 
. 1.49

Ягнята добрі весняні 
Ягнята звичайні ___
Вівці найліпші _
Вівці тяжкі
Вівці звичайні

Яйця “А" греіід великі 17
15 ц.; “С* грейд 13 ц.

Масло 20 ц. фунт. Цукор $5.75 за 100 фунтів.

Комітет Мандрівної Бібілотс- 
ки при Центральних Зарядах 
УРФМО у Вінніпегу оцим пові
домляє всіх читачів Мандрівної 
Бібілотеки, що в місяці серпні 
не буде випозичати книжок з 
МБ. Зроблено що постанову 
тому, що на місяць серпень 
призначено сконтролювати всі 
книжки Мандрівної Бібліотеки, 
деякі книжки треба оправити 
та приготовити Мандрівну Біб
ліотеку для обслуги читачів па 
наступний сезон, який пічнеть- 
ся спочатком жовтня.

У зв’язку з цим, комітет Ман
дрівної Бібліотеки апелює до 
всіх тих читачів, що визичили 
книжки з МБ вже давніше і до 
цієї пори тримають у себе, щоб 
постаралися звернути їх якнай- 
скорше. Хто на цей заклик не 
до комітету МБ, то в другій 
половині серпня проголосимо 
іменна таких читачів в нашій 
пресі. Віримо, що по перечи- 
танню цього оголошення, ви 
виконаєте свій обов’язок, а 
тим самим допоможете коміте
тові в його дальшій освітній 
праці.
Висилайте книжки на адресу:

НАЙЛІПШІ АВСТРІЙСЬКІ КОСИ МАРКИ “БОЖЕ ПОМАГАЙ”
Коса “Боже Помагай” — 28 і ЗО ца.іів доіиа $1.85 
Коса “Боже Помагай" — 32 палі довід 2.01) 
Молоток .75, Бабка .60, Наперсток .45, Брус ж .35, Серп .65, 

УВАГА! БЕЛІС І ОКОЛИЦЯ. 

ВЕЛИЧАВИЙ ПІКНІК
— відбудеться------

В СЕРЕДУ, 1-го ЛИПНЯ Ц. Р.
коло Беліс біч.

Па пікніку будуть різні гри, пе
регони, “бішо”, пк також іонорк- 
тпмуть промовці. Вечором відбу
дуться танці.

старокраєвнй м.ниі ч 
Смокі Лейк. Млин 

нараз. Є 10% цалевпй 
коннії сили трактор.

7 лотів. Добра 
т дано. Зго-

Товариші! Відновляйте пе 
оєдплату па “Фарм. Життя”!

СТАРОКРАЄВА НОРСА
Н. КІЕК8ИОМ78КА 

Помагає ручними і електричними 
масажамн на задавнений ревматизм, 
параліж, різного рода простуду, 
біль в крижах, ногах, біль голови 
її на подвигання. Спеціальними ма- 
сажамп усуває зморшки з лиця. 
Особливо помагає в недугах жіно
чих і шкірних. Адреса змінена з 

591 Бсєкінк Ауе.
Звіте 2 — ТА/іннірсс.

На 549 Зєскіпк Ауе.

УВАГА! ВОХ І ОКОЛИЦЯ.
СТАРАННЯМ ВІДДІЛУ ТУРФДІМ.

——■ відбудеться-----
В НЕДІЛЮ, 5-го ЛИПНЯ Ц. Р.

на фармі тов. Н. Ковальського

ВЕЛИКИЙ ПІКНІК
На пікніку будуть різні гри, пе

регони. перекуска, холодні калит
ки. Отже, прпходіть масово і клич
те з собою своїх знайомих.

УВАГА! ГАЙЛЕНД ПАРК, АЛТА. 
СТАРАННЯМ ШИШКОВОГО 

КОМІТЕТУ 
-----  відбудеться -----

В СУБОТУ, 4-го ЛИПНЯ 1936 Р.
в Гайлспд Парк, Лата.

ПІКНІК
На програмі пікніку будуть всякі за
бавки, перегони і інш. Будуть грати 
в софт бал. Спортовикн отримають 
нагороди. Після пікніку відограеться 
представлення, а після цього відбу
деться в УРФД ЗАБАВА. Добра му
зика. Початок о 1 годній пополудні. 

До Членів і Членкинь РЗТ 
в Канаді

Приміщена на 
Стокярд дорозі, 
при Форт Трейл 
Гарбарі ременю 
серовець і ровбіи.

1111 \.’ І/ » .4 ■ в.а.Т*

ШКІРИ 1 ГАРНЕСИ + 
Ми виправимо для вас шкіру на гар
неє, ремінь, сировець, ЛІНІІ11 і роб. 
Ліземо гарнесн на продаж. Робимо і 
продаємо по уміркованнх цінах, 11н- 

1уІАоі-г,к’»!,1?,1гс шкіри до: УОККТОМ ТАNNЕпV СО. 
Токктон. Злак.

Торговельна
Марка

НА ЗАСПОКОЮВАННЯ ТАКИХ БОЛІВ, ЯК РЕВМхііітм 
НЕРВІВ, В КРИЖАХ, СУСТАВАХ, ПАХВИНАХ, БОдц ' Жи 

ЗУБІВ, ОПУХЛИХ НІГ АБО 1Н1ШІХ Члгт.н
По того даємо також 

ГАВКА приготовленого з лічіпічііх росині, 
■■ ■ ■• • оживлення занечшценої кропи. Ці пігул-

віл усіх лшнніх та пе.'доро- 
іоіо, олдороп нопш, всі органи

Ой.т) Лнівімент 
• сичім ЗІІ.ІЙО-

Подається до відома всьому членству РЗТ в Канаді, що го 
лосування за відбуттям звичайної конвенції РзТ між 1-им чер
внем а 15-им липнем ц. р., яке відбулося в березні і квітні, ви
явило, що абсолютна більшість членів і членкинь Є за тим, щоб 
така конвенція відбулася.

Головний Заряд па свому регулярному засіданні, яке відбу
лося 11 травня ц. р., провірнвши через контрольну комісію ви- 
слід голосування, рішив, щоб

ЗВИЧАЙНА ОДИНАДЦЯТА КОНВЕНЦІЯ 
РОБ. ЗАП0М0Г0В0Г0 ТОВАРИСТВА 

В ЧЕТВЕР, П’ЯТНИЦЮ І СУБОТУ, 
2, З Й 4 ЛИПНЯ 1936 РОКУ

В УКРАЇНСЬКОМУ РОБІТНИЧОМУ ДОМІ у ВІННІПЕГУ

Москва, 20 червня. — Науко
ві експедиції — радянські і за- 

. кордонні — з великою увагою 
слідкували вчора за рухом сон
ця й місяця, щоб в повні вико
ристати цей рідко бувалий мо
мент — цілковите затемнення 
сонця. Затемнення сонця на 
радянській території було ви
дно в Туапсе, в годині С.58 
ранку, московський час (канад
ський час 9.58 вечора, в чет
вер).

Понад 35 наукових експеди
цій розташувалися на 50-миле- 
вому поясі, що простягався 
вздовж

Коли газета йде до друку, ціни є
Пшениця ч. 1 (тверда) 
ІІшеииця ніртерп ч. 
Пшсшпія портери ч. 2 . 
ІІшеииця погерп ч. З . 
Пшениця портери ч. 4 . 
Пшениця портери ч. 5 . 
Пшениця портери ч. 6 .

 Пшениця “Фід” --------
Пшениця “І'арнет” ч. 1 
Пшениця “І'ариет” ч. 2
Дорум пшениця ч. 1 — 
Дорум пшениця ч. 2

Ялівки добрі і вибірні
Ялівки добрі_________________ :
Ялівки середні (мідіюм)----------
Ялівки звичайні (коМоп)--------

Телята годовані (гуд і чойс)  
Тедята годовані добрі  
Телята годовані середні (мідіюм).
Телята молочні ("віл")  

Телята

при допомозі своїх рефлекто
рів, телескопів ' і фотографіч
них апаратів проводили досліди 
і брали знимки. Радянські вче
ні брали знимки також з аеро
планів. у

Перші повідомлення гово
рять, що досліди пройшли з 
великим успіхом. Багато науко- 

експедицій 
власні апа- 
затемнешія 
З хвилини. 

В годині 7.01 затемнення дохо
дило до кінця, а в год. 7.04 
знову сонце засвітило повними 

Радянського Союзу, і лучами.

.85%,На достану

.83;.- 'На достану в
Овес
Овес
Овес
Овес

від
під

БИКИ І ЯЛІВКИ НА ГОДІВЛЮ І СТОВЩЕННЯ:
Бики на годівлю і оговщенпя ’__________ від 2.00 до
Ялівки на отовшеїшя від 1.75 до
Дійні корови Від 2о.оо до 40.00

Свині вибірні на бейкен $1.00 премії від штуки:
Свині добрі для бейкену 
Свині тяжкі ________
Свині дуже тяжкі
Свині легкі і до годівлі 
Льохи ч. і і 2

Від 26 червня до 2 липня вклю
чно можна буде побачити в Рі- 
джент Театрі у Вінніпегу новий й 
вповні захоплюючий радянський 
фільм п.н. "ТРИ ЖІНКИ". Є не 
перший фільм у світі присвячений 
жінкам, як громадянкам, в цьому 
випадку героїчним жінкам Радян
ського Союзу.

Наші передплатники, які жи
вуть недалеко Вінніпегу, нераз 
домагалися від нас, щоб мн зав
жди повідомляли їх через ’ Фарм. 
Життя”, як у Вінніпегу висвітлю
ватимуться радянські фільми, бо 
вони бажали б їх бачити. Тепер 
мають ще одну нагоду побачити 
прекрасний радянський фільм, 
який дорівнує своїм змістом, му
зикою і сценерією таким фільмам 
як “Чапаєв" і “Селяни”. 

Короткий зміст цього фільму 
такий:

Петербург 1914 р. Три ма
ленькі дівчинки, Ася, Зоя і Ната- 
ша, залишаються бездомні, коли 
Асяна матір, стрйкерка з гумо
вої фабрики, вмирає від отруїн- 
ня терпентиною.

Вони обдерті і голодні. Старша 
дівчина, якій було около 12 ро
ків, пропонує, шоб вони йшли спі
вати в коршмі. Вони рішають 
включити в хор також Сеньку, су- 
сідного хлопця, тому що він спі
ває басом.

Діти виступають в коршмі, 
якої ходять робітники, щоб вто
пити в горілці свої злидні. їхній 
виступ провалюється і вони знову 
опиняються на вулиці перед за
грозою голодової смерті.
' Але їх бере до себе старий ре
волюціонер Сіліч, який був при
сутній), коли вони співали в кор
шмі. Він вчить їх революційних 
пісень.

Навчившись співати нових пі
сень, вони знову виступають в 

 коршмі. Тепер їхній виступ ус
пішний. Але поліція вломлюється 
до коршми і спиняє співання. Од-

вих закордонних 
мали з собою свої 
рати. Цілковите 
тривало несповна

ПРОГРАМА КОНВЕНЦІЇ:
Відкриття Конвенції, вибір президії, секретарів Кон
венції та вернфікаційної комісії.
Вибір комісій: статутової, контрольної, організаційно- 
освітної, приютової і скарг та прохань,
Доповідь про поконвенційну діяльність та загальний 
стан Робітничого Запомогового Товариства.
Діловий звіт РЗТ від минулої конвенції.
Перегляд статута РЗТ.
Справа злукн робітничих запомоговіїх організацій.
Справа приюту-сиротипця РЗТ.
Засідання комісій, їхні звіти та прийняття резолюцій.
Вибір Головного Заряду та Контрольної Комісії.
Закриття конвенції. -і.-

Всякі пропозиції, сугестії, прохання, скарги і зажалення до Конвенції, як 
також уповноваження делегатів, треба присилати на адресу секретаря- скарб
ника Головного Заряду, щонайменше два тижні перед Конвенцією.

На цьому місці ми подаємо вам теж постанови нашого статуту, хто мо
же бути делегатом.

§ 65. Кожний Відділ РЗТ має право вислати на Конвенцію одного деле
гата від 50, або і меншого числа членів; кожний Відділ, що числить більше як 
50 членів, має право вислати по 1 додатковому делегатові за кожних 50 чле
нів, або за більшу часть того числа членів.

§ 66. Делегатом па Конвенцію може бути кожний.РЗТ, який спов
нив всі обов'язки супроти Р.З.Т. і Відділу і був без перерви що найменше & 
(шість) місяців членом РЗТ.

§ 67. Делегатом на Конвенцію РЗТ не може бути той, хто не сповнив 
усіх своїх обов’язків супроти РЗТ і Відділу, хто не вміє читати ні писати, 
або хто є урядником в іншій запомотовій організації.

Відділи іі членство за далеко віддалені від місця Конвенції можуть в по
розумінню, коли цього бажають, посилати делегатів спідньо, щоб заощадити 
на коштах подорожі. Кожний делегат повннеп бути приготований дати точ
ний звіт про життя, розвиток, успіхи та недостачі свого відділу або також 
відділу, від якого він мас мандат.

і оловиий Заряд закликає всі відділи і членство завчасу обговорити всі 
справи і предложеипя, що виринали підчас праці РЗТ в останньому році 1 які

НІ ПРОДАЖ 
петлює і .меле 
крошак. 220  
Хата па 3 кімнати. . .. 
криниця. Продам дуже 
дожуватись до:

Сеог£е Корсіїап 
Зшоку Ьаке, Опі.

МАРШРУТ САСШУНСЬКОГО
МДНД. ОРКЕСТРУ

Маршрут Маидоліиового оркестру, 
якої о шісилає Црсвком ТУРФДім на 
об їздку в провінції Сасксчевап з 
інієм 1 .піннії 1936 р., відбудеться в 
такому порядку:

■ь “рад. і липня.
!’:і" четвер, 2 липня.і\п’і1і?-"^1111 —ч’чтчччю. З .'ІШІІІЯ. 

'Р1 ' - - “ «Уґюту. 4 липня.
1 міг 'пша “ """^'б’ЧШ. 6 ЛИПНЯ.
І І>І пмт %ю,°* “ у “Ічторок, 7 ліпшії. 
ІЧДЖАІ'ЧЛ в середу 1 четвер, 8

І і 9 липня.
10 ЛИПНЯ.

111 пі ! ? 11 .еуо<пУ* И лнпип.
І иіІІ о в неділю, 12 липня.
І ІІІЮВКОМ ТУРФДІМ апелює до у- 
| ирапаькоіо фармерстпи і робітництва 
пише згаданих мкцепосіей дати пгже- 
сіру пенку моральну і мінерпільиу 
іюіюмогу в часі об’їідии. н і>р:(І.СІпу 
бере учисть іюнад 2(1 молодих х юппїп 
І дівчат. їжі виховані в робіїніїчи- 
іічнімерсььііі ічіиіііі.іаиії ІУр|.Цім 
Цей ьолекінв стаїїопіііь собою ,1ч1щ 
і ІМІІСІІ іьіііпиїх оркестрів не тільки в 

« ачіечепаїї, іпе н и ці.іііі Захічиііі
' ІіачидІ.

11 проіріму ІІЧ.ІІВ'ІНІІІ пхоиіи. Сі.ра.
: нісі.кі іі.і|ь>ніі піиіі І іаіиш, нк рііпіож ‘ 
ІРИНІ і. а НИНІ шори ьраших >ьр.ііи-' 
ііькііх і міьн.іч.ііічіх помпоііииріц. ; 
. Іі.‘ омііііііі» ііг.іуил іоі іі,іі0Ц| Оуіп н,і і

< тому і тік і«'іпіеріів. Д,ги,тни 
м.іг-іпруг ііуіе про)о.ичіїеиіііі .і пі- 
сіуппіх чпс іах н.шюї іір.цн. і'іііііь І 
'а иіо іііиіеііііііми. І

ІО. Креііц, секретар.

УВАГА! БРАЙТСТОН І ОКОЛИЦІ, і 
Іоварпші Фармерп! Якщо бажаєте 

роапеселнтпся, тоді вдавайтеся до пас, 
а ми своєю музикою розвеселимо пас. 
І раємо всякі танці па забавах, пікні
ках і песі.'ілях. д інструментів. Плат
ті після угоди, Цппііть до:

ЛоЬп Зугіогко 
ЬгІЕІДзІопо, Мап.

УВАГА! ----- УВАГА!
РЕНФОРЛІ І ОКОЛИЦЯ!

Старанням УРФМО відбудетья 
В НЕДІЛЮ, 28-го ЧЕРВНЯ 

коло Гнлак галі, на фармі товари
ша Фреда Гайдука

ВЕЛИЧАВИЙ ПІКНІК
На пікніку будуть різні спортивні 
іри, забави, смачна перекуска і все 
інше, щоб вдоволити тих, які бу
дуть присутні. З довколишніх мі
сцевостей гратимуть “бейсбал ті- 
ми”. Найкращі грачі отримають 
нагороди. Пікнік починається о 1 
годині пополудні. А вечером від
будеться “вечерок аматорів” (“е- 
мечюр найт”), також забава з тап- 

, цими. В випадок непогоди пікнік, 
вечерок аматорів і забава відбу

дуться наступної неділі.
Запрошуємо всіх!

здібніших у цій околиці бейзбол тімів.

забавки. Вечером відбудеться 
УРФД ЗАБАВА.

наче, робітники, під проводом Ан- 
дрея; не зважаючи на полінію, 
продовжують співати. Цс дово
диться до загальної бійки. Дітям 
удається втіктн.

Вибухає світова війна і літи бе
руть участь в діяльностях Андрея 
іСіліча. В В1919 р. дівчата ще 
знаходяться разом. Вони тепер 
сестриці в Червоній армії. Сень- 
ка також червоноармієць.

Петербург загроженпй 
гвардійцями генерала Юденіча. 
Це славні роки громадянської вій  ни, Коли ломилися кайдани раб- =_у- —: 
ства і кості капіталізму. Сенька, 
який любить красиву Зою, думає 
з нею одружитися. 1 вони роблять 
плани:, Зоя вийде заміж; Наташа 
буде комісаром в дивізії Андрея. 
а маленька Ася також буде брати

■ участь в боротьбі. Але куля біло
гвардійця вбиває Лею і 
вчасно роз’єднує трьох 
шок.

Не так, як в деяких радянських 
фільмах, події в фільмі “Три жін
ки" відбуваються швидко. Цс 
перша з серій фільмів, які при
свячено визволенню радянської 
жінки.

Музику до фільму написав 
славний радянський композитор 
Д. Шостакович. У фільмі беруть 
участь Борис Бабочкін, головний 
актор “Чапаєва", Борис 'Павло- 
ськиіі, який відограп головну роль 
в “Селянах”, Борис Чірков, який 
грав Максима в славному фільмі 
“Молодість Максима" і Жаніна 
Жеіімо, яка грала головну роль в 
фільмі “Пісня щасливості”. Чер
вона кіннота допомагала в про
дукуванні картин з громадянської 
війни.

Буржуазні критики описують 
“Три жінки", як повнокровний і 
життєвий фільм, перед яким блід
нуть голивудські продукції. Зви
чайно.

ДО СТАРОГО КРАЮ 
на нових неспішних мотер. кораблях 

“ПІЛСУДСНІ” - “БАТОРИ” 
Слідуючі відпливи з ІІіо Норку: 7 

липня, 4 і 22 серпня.
З Гвліфаксу — Г> серпня.

Лише два класи: туристичний І третпй. Немає л'іішого третього 
класу, як на мотор, кор. “ПІЛСУДСЬКІ” і “БА ГОРИ" 

НАЙКРАЩІ ЗВ’ЯЗКИ З СРСР.
За нгшшми інформаціямії ндавайііч'і, до місцевого теща 

або до М. А. СПІЛУ, управите,пі па Захі їну Каи.і (У.

СВЇМА АУЕКІСА ЕІКЕ
740 ууімпаон 5Т. од оисси 9Т. ЕА5Г

Мий «т лі Цін . Томим їм
(ИІ4 МЛІЙ ОТ 1032,1 9Н у|.

У7інміг*г0. Мам Гпмоннім д»

з такі: 
в липні — 

жовтні 
найліпший ч. 2 
число 3 —------
пожива ч. 1 — 
пожива ч. 2 -----  Ячмінь двогранний — 

Ячмінь шестигранний 
Чисто 3 “СіїГоблю 
Жптто ч.ч. 1 і 2 ----
Жито ч. З —-----------  ... .71%.Лей ч. 1 ------------------

ЖИВИЙ СКОТ: 
Бики вибірні до 1,050 ф. 
Бики добрі 
Бики середні (мідіюм) 
Бики звичайні (комон) . 
Бики поверх 1,050 ф. __ 
Бики добрі  
Бики середні (мідіюм) 

 

 
Бики звичайні (комон)

треба вирішити па Одинадцятій Конвенції. Про ці справи треба подати свої і 
вирішення писемно. В цей спосіб допоможемо Одинадцятій Конвекції в її 
праці над дальшим розвитком РЗТ в Канаді.

З товариським привітом, 
ЗА ГОЛОВНИЙ ЗАРЯД РОБІТНИЧОГО 

ЗАПОМОГОВОГО ТОВАРИСТВА:
М. Гаврилюк, ]в. Стефаніцький,

голова. секретар протоколярний.
 Ом. Хоміцький, секретар-скарбник.

НЕ ЧИТАЙТЕ ЦЬОГО ВСІ ТІ, 
що ие маєте ніяких болів, 
в кого кров багата і чиста

ДЛЯ ПІШИХ ДАЄМО ДАРОМ ФЛЯІЦИНУ 
СЛАВНОГО ЛІКУ НА БОЛІ

ІНДІАНСЬКИЙ ЛИНИМЕНТ БЛЕКГАВКА 
(РЕТЄЛСНЕПК ОЙЛ)

$ІК ,!2'.В.Л'ЛТІ13;"' БОЛІВ 

- НІГ АБО інших члїтен тілХ?1'* ВУХ’ 
копж ""ОГ° Д"ВЛ ,У,1:К- 

шісокц рекомендованого па ожиплепин зшіеч1ііцещ1^’п!<''1ПП‘ ' 
ки .'1,1111110 прочитують жолудок і кишки пі і ееіх ч„» , 
ьих матерій, робляїь крон багатою і чпеюю

тіла, І ііснчі людей иікшіаюіь Індіанський і Іч-іелсиеп,'' <—' 
І’.тікіапка а найкращими наслідками і рекоменім ... л 
М1ІМ. Попробуйте і в„, а також будете нХ'Хщ ' 

Ф.іінцшіа цьоіо лішимепту звичайно протіеті,- 
А іс а цим оі о.тоіиешіпм

о.поіо долара, а мн вишлемо нам оплаченою И|чші іні, нам
о.'іи і-.то.т.іропі ф.тпшки лішимепту і одну ощ , О|,>,ю ноеіі.ік тю ДВІ 
і .у.іоі, 14 дешіоіо ліш.1 Г>.ісі,іапк.і. Таким чином о"’ Іі1,робку ні- 
піки, то коиїтуїоіь $3,00, тільки за ОДНОГО Д0ЛдрС’Є Ш 3"аме"ИІІ

ВЬАСКНАІУК ІЛІЛАМ ПЕМЕВУ оп 
1536 Пипааз 81. 47. - „ ’

Тогопіо, Опі.

 АЬВЕКТА ТАМДЕКУ ■ 
 6125-129 АУЕ.

ЇЧоктн Еомомтон, 
АцвейТа 

на упряж, і лєйси.
Український
Пишіть по цінник.

КОНФЕРЕНЦІЯ ПОДАТКОВИМ
МУНІЦИПАЛУ СТ. КЛЕМЕНТС 

------ ВІдбгдеТЬСЯ ——
В НЕДІЛЮ, 5-го ЛИПНЯ,

о 2 год. пополудні в Іст Селкирк, Май.
На цю конференцію запрошується 
усіх податковців муніципа.чу Ст. 
Елементе, як також податковців та
ких муніципалів, як Брокенгед, 
Лек дю Бонет.
На конференції будуть обговорю
вати дуже важливі фермерські 
справи. Отже обов’язком кожного 
фармера взяти участь у цій кон
ференції. Комітет.

УВАГА! СТРИЙ, АЛТА.
В СУБОТУ, 27-го ЧЕРВНЯ

коло Укр. Роб.-Фарм. Дому 
—- відбудеться--

ПІКНІК
На пікніку будуть грати шість най-

Також будуть перегони і всякі інші

УВАГА! ПАНАМСЬКА ОКРУГА! УВАГА!
ІІсііідсмлпється усі відділи УРФМО пакаиської округи, що

Окружні Наради
пі ібу іутьсн

НЕДІЛЮ, 12-го ЛИПНЯ, О 10-ііі ГОДИШ РАНКА 
її Укр. Роб.-Фарм. Домі в Пакті

ПРОГРАМА НАРАД:
Відк-рцігя нарад,
Цсревіреннн делегатів.
Зніт окружкому.
Вябір голоті і секретаря парад.
Доіісцрц, ііредсптвшіка ііровкому.
'Ь'іііюіць муніщішільїіої ради.
Цййір окружкому.
КІіЩеие слово.
Зчкрін11| нарад.

іе.чеіаіів, пк ріаащк проситься наших симпатиків
■ " Г. Л. Росічук, секр.

Ііш

аж


